Prefeitura Municipal de Pojuca

Prefeitura - Protocolo
Praga Almirante Vasconcelos, S/N, CENTRO - Pojuca/BA - CEP: 48120-000 0 U 0 0 3 1
CNPJ: 13.806.237/0001-06 Telefone: (71) 3645-1147

Termo de Abertura de Processo

Processo N° 001956/23 Data de Abertura: 22/03/2023

Requerente
363.320.625-68 | ISABEL CRISTINA DOS SANTOS
Enderego
Contato E-mail
Atendente 1* Previsio
MARENIZE BACELAR DAS VIRGENS 22/03/2023
Assunto
DIVERSOS

imeiro Tramite Data/Hora do Tramite

CRETARIA DE EDUCAGAD 22/03/2023 16:.07:38
Processo Administrativo

Descrigdo Detalhada do Assunto e Relagdo de Documentos Anexos

Senhor Prefeito,
Nome/Razio Social: Carlos Eduardo Bastos Leite
Requer: De V. Exa. que digne autorizar reparticao competente a:

Comunicacdo interna n°083/23

Nestes termos, pede deferimento.

Pojuca, 22 de margo de 2023 ISABEL CRISTINA DOS SANTOS
Reqguerente

Processo N° 001956/23 Requerente: ISABEL CRISTINA DOS SANTOS

Assunto
Comunicagao Interna n°083/23

Acompanhe o Andamento do Processo pela Internet

Site: https://pojuca.saatri.com. br/Contribuinte/AcompanharTramites CPF/CNPJ: 363.320.625-68 Data Protocolo: 22/03/2023
Atendente: MARENIZE BACELAR DAS VIRGENS Previsdo: 22/03/2023 Valor: Destino: SECRETARIA DE EDUCACAQ

Acompanhe o seu processo no site hitps://pojuca.saatri.com.br/Contribuinte/AcompanharTramites
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PREFEITURA MUNICIPAL

CAPA DE DISPENSA DE LICITAGAO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N°. 100/ 2023

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITACAO N° 023/2023

® ORGAO: SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAGAO

OBJETO:. Locagio de imével Espago Antdnio Carlos Pitanga Garrido situado na Rua G Lot.
Luiz Eduardo 21 lote 21 — antigo Classe A Luiz Eduardo Magalhdes, no Municipio de Pojuca-BA,
onde sediara escolas da rede municipal que passario por reformas, pelo periodo de 12 (doze)
meses.

CONTRATADA: ESPOLIO DE ANTONIO CARLOS PITANGA GARRIDO
REPRESENTADO POR JANE SILVA DE OLIVEIRA, JANINE DE OLIVEIRA
GARRIDO E ALION AUGUSTO DE OLIVEIRA GARRIDO

® FUNDAMENTAGAO LEGAL: ART. 24, INCISO X DA LEl FEDERAL N°.
8.666/93..

! DATA
12 DE ABRIL DE 2023

Praga Almirante Vasconcelos, s/n°, Centro, Pojuca/Bahia — CEP: 48.120-000
CNPJ/MF: 13.806.237/0001-06
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SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO éEQUC
POJUCA T

Comunicacio Interna N° 083/2023 0 002
Pojuca-Ba, 13 de margo de 2023.

Ao Excelentissimo Senhor
Carlos Eduardo Bastos Leite
Gestor Municipal Prefeitura Municipal Pojuca - Bahia

Hustrissimo Senhor,

’ Solicito autorizagdo para locagdo de imovel Espago Antdnio Carlos Pitanga Garrido,
sittado na Rua G Lot. Luiz Eduardo, 21 lote 21 — Antigo Classe A Luis Eduardo
Magalhdes, Pojuca - Bahia, o qual sediara escolas da rede municipal que passario por
reformas. O prazo de locagiio sera de 12 (doze) meses.

Atenciosamente, AUTORIZADD
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Praga Anténio Carlos Magalhdes, Fdif. Eng® José Carvalho, Centro, Pojuca-Bahia,
CEP: 48120.000.Telefone: {71)3645-2509. E-mail seduc2019@gmail com
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POJUCA

Sxcretaria de Educagio

Comunicaciio Interna N° 176/2023 0 003

Pojuca — Ba, 29 de margo de 2023.

Ao Secretario de Gestio Administrativa
Sr. Luiz Carlos da Costa Trinchéo
Prefeitura Municipal

Pojuca - Bahia

Prezado senhor,

Solicito locagdo de imovel Espago Anténio Carlos Pitanga Garrido, situado na Rua G.
Lot. Luiz Eduardo 21, lote 21, o qual sediara escolas da rede municipal que passaréo por

. reformas.

. Atenclosamente,

fst kg e[} é Lrinm (ﬁﬂ
DREFEITURA MUNICIPAL DE PGJUCA
ISABEL CRISTINA DOS SANTQS
SECRETARIA MUNITIPAL DE EDUCACAD
DECRETO N 093, 01 DEMARCD £ 123

Praga Antdnio Carlos Magalhdes, Edif. Eng® José Carvalho, Centro, Pojuca-8ahia,
CEP: 48120.000.Telefone: (71)3645-2509. E-mail seduc?019@gmail.com
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SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO SEDUC

[L-TIYY Secrataria de Educacio

POJUCA

JUSTIFICATIVA

A locagdo do imovel situado a Rua G do Parque Residencial Luiz Eduardo Magalhdes,
Pojuca - Bahia se justifica em fungdo das reformas das unidades de ensino da Rede
Municipal de Educagdo desse municipio, o qual funcionara como sede para receber os
estudantes das escolas que sofrerdo reformas, sem ocasionar interrupgdo ao calendario
letivo e, consequentemente, garantir a continuidade do processo de ensino e
aprendizagem sem danos administrativos e pedagogicos.

Considerando a necessidade supracitada, a Secretaria de Educagiio, através de uma
verificagio “in loco”, constatou que o imovel atende as exigéncias necessarias, visto que
dispbe de uma acomodagdo adequada para os atendimentos administrativos e
pedagégicos que um espago educativo exige, considerando seu aspecto fisico,
obedecendo a um padrdo adequado em suas instalagbes, bem como de localizagio e
acesso para o plblico estudantit que sera recebido.

Nesse sentido, levando-se em conta o contexto fisico, educacional e financeiro para
aquisi¢do de um imovel que atendesse tais necessidades da Secretaria Municipal de
Educagdo, ¢ de grande relevancia a locagio do imdvel em aprego, a fim de garantir a
manutengao dessas atribuigdes finalisticas. bem como pela falta de bens publicos que
supram as necessidades acima especificadas.

RAZAO DA PRECEDENCIA DO IMOVEL

A escolha recaiu em favor do imovel localizado na Rua G do Parque Residencial Luiz
Eduardo Magalhdes, Pojuca-Bahia, porque apresenta caracteristicas que atendem aos
interesses da Administrago Publica, sendo sua drea total de 2.111m” composta por 12
(doze) salas de aula, 0l(uma) cantina, 02(dois) quiosques, Ol(uma) quadra
poliesportiva, 02(dois) depdsitos, 08(oito) salas administrativas, 02(dois) banheiros
coletivos, 02(dois) banheiros individuais, area de recreago, bem como acessibilidade.
No pavimento superior funcionam 02(duas) salas e 0!(um) auditério. Essa descri¢io
revela, portanto, um espago capaz de atender as necessidades das escolas municipais
que passardo por reformas, motivo pelo qual se gerou a dispensa. Desse modo, a
contrata¢do sera efetuada por um periodo de 12 (doze) meses.

Cumpre informar que, a indicagio do imével considerou as particularidades da
finalidade: condigdes estruturais, localizagdo estratégica e, principalmente, com um
valor acessivel, atendendo, dessa forma, os requisitos previstos para o bom
funcionamento de uma unidade escolar, sem trazer prejuizos ao aspecto pedagdgico e,
portanto a aprendizagem, uma vez que, encontra-se em um local de acesso amplo,
abrangendo o atendimento aos estudantes das unidades previstas para assumirem o
espaco, tanto a Educagdo Infantil como do Ensino Fundamental anos Iniciais e Finais.
Outro aspecto a considerar, ¢ a inexisténcia de outros imoveis nas dreas circunvizinhas
que apresentem as caracteristicas mais proximas da realidade da demanda da Secretaria
Municipal de Educagio de Pojuca.

Sendo assim, o imével referenciado atende as necessidades e especificagdes da
Secretania Municipal de Fducagdo no sentido de dar continuidade as demandas

Praga Antonio Carlos Magalhdes, FEdift Eng® José Carvaiho, Centro, Pojuca-Rahia,
CEP: 48120.000. Telefone: (71)3645-2509. E-mail seduc20] Siggmail com
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SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAC SEDUC
POJUCA Secretarta de Educagio

administrativas e pedagogicas das unidades de ensino no periodo em que as mesmas
passardo por reformas necessarias e significativas para a educagédo da rede municipal.
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Praca Anténio Carlos Magalhdes, Edif. Fng® José Carvalho, Centro. Pojuca-Rahia.,
CEP: 48120.000.Telefone: (71)3645-2509. F-mail seduc201 9@ gmail.com
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oo Praga Almirante Vasconcelos, s/n — Centro — CEP: 48120-000 — Pojuca-Bahia
POJUCA o (71) 3645-3191 / 3645-1147 ramal 212

PREFEITJRA MUN({IPAL

LAUDO DE AVALIAGAO N° 10/2023

DECRETO: 067 de 01 de Fevereiro de 2021

IMOVEL: Prédio comercial - Escola

AREA TOTAL CONSTRUIDA: 2.111 m? - AREA TOTAL TERRENO: 2.111 m?
LOCALIZACAO: Rua G, n° 21 — Luiz Eduardo — Pojuca

PROPRIETARIO: ESP. ANTONIO CARLOS PITANGA GARRIDO

17.0 — IDENTIFICAGAO DO SOLICITANTE:
O presente Laudo de Avaliagdo foi elaborado por solicitagdo da Secretaria
Municipal de Educacéo.

18.0 -~ OBJETIVO DA AVALIAGAO:
Subsidiar o processo de locagio de um imével para funcionamento de uma
ESCOLA.

19.0 - CARACTERISTICAS DO IMOVEL:

Um Prédio comercial construida de bloco, possuindo 10 salas amplas, 01
auditério com palco, 01 varanda, 01 biblioteca, 01 sala dos professores com 02
banheiros, 01 portaria, 01 sala de diregdo, 01 sala para coordenagao, 01 quadra
poliesportiva, 01 quiosque, 03 depésitos, 01 secretaria, 01 sub-secretaria, 02
salas de informatica, 02 banheiros {masculino e feminino) 01 churrascaria,
edificada em terreno préprio nesta cidade, medindo uma area total de 2.111m?
(dois mil, cento e onze metros quadrados).

20.0 - LIMITES:
Limitando-se em frente com a casas do Loteamento Luiz Eduardo.

5.0—- JUSTIFICATIVA:

O imoével avaliado € seguro, o espago fisico é satisfatério, apresenta sistema
elétrico e hidraulico em bom estado de conservagdo, compreende as dimensées
necessarias para a instalagdo dos equipamentos, possui localizagdo geografica
estratégica, na regido perto do centro da cidade, possui salas de aula e outras
institui¢des de ensino, propiciando a acessibilidade privilegiada aos municipes.

6.0— AVALIACAO:
Foi utilizado como critério de avaliagao, levantamento “in loco”, e pesquisa feita no
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mercado imobiliario local com valores de locagédo negociados recentementg./ﬁer\%_
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ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Praga Almirante Vasconcelos, s/n — Centro — CEP: 48120-000 ~ Pojuca-Bahia
Fone: (71) 3645-3191 / 3645-1147 ramal 212
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PREFEITURA MUNICIPAL
iméveis semelhantes aos do objeto da presente avaliagéao
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6.1- VALOR AVALIADO: R$ 12.000,00 (doze mil reais)

Pojuca, 30 de margo de 2023.

Lucas josé Ajreu Guimaraes
Secretario de Servigos

Piblicos e Meio Ambiente

LUCAS JOSE ABREU GUIMARAES
Presidente da Comisséo

b PEDRO SERGIO GOES LAGO

Membro da Comissao

; JONAS BERNARDES SANTQ =
Membro omlsssaﬁ,u \\\u e
P :\T\?&- nves
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SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO  SEDUC
POJ UCA Secretaris de Educagha

Comunicaciio Interna N° 084/2023

Pojuca-Ba, 13 de margo de 2023.

Prefeitura Municipal de Pojuca

Secretaria Municipal da Fazenda

Superintendente de Fiscaliza¢iio Arrecadacfio e Receita Municipal
Senhor Gustavo Pereira Alves

Prezado Senhor,

~ Solicito avahagdo do imovel Espago Anténio Carlos Pitanga Garndo, situado na Rua G
Lot. Luiz Eduardo, 21 lote 21 — Antigo Classe A Luis Eduardo Magathies, Pojuca -
Bahia, o qual sediara escolas da rede municipal que passardo por reformas, O prazo de
locagdo sera de 12 (doze) meses.

Atenciosamente,

j& -Ft f ( _)r! f—-
PREFEIIURAﬂunmmoEPuMA
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i nfcmomosa 01 DE MARCO o 123

Praca Antédnio Carlos Maogalhdes, Edif. Eng?® José Carvolho, Centro, Pcuuca -Bahia,
CEP: 48120.000.Telefone: (71)3645-2509. E-mail SRR
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SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO SEDUC
Po.' Uc A Secretarin de Educacio

Comunicacdo Interna N°085/2023
Pojuca, BA — 15 de margo de 2023.

Ao Secretario Municipal da Fazenda
Sr. Arlindo José Siqueira Costa Janior
Prefeitura Municipal Pojuca - Bahia

Prezado Senhor,

Solicito bloqueio orgamentario no valor de R$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro
mil reais), locagdo de imével Espaco Antdnio Carlos Pitanga Garrido, situado na Rua G
Lot. Luiz Eduardo, lote 21 — Antigo Classe A Luis Eduardo Magalhdes, Pojuca - Bahia
o qual sediara escolas da rede municipal que passardo por reformas. O prazo de locagdo
sera de 12 (doze) meses.

Ano de 2023 Ano de 2024
9 meses e 15 dias 2 meses e 15dias ¥
RS 114.000,00 RS 30.000,00

Indicacdo:
2021: 36 — R$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais)

Atenciosamente,

*];3‘-1 ge Eé C)aué,gj

PREFEITURA 0f

ISABEL
e i
DECRETO w7093, 07 D¢ MAR(D o 201)

Praca Antdnio Carlos Magalhdes, Edif. Eng? José Carvalho, Centro, Pojuca-Bahia,
CEP: 48120.000.Telefone: (71)3645-2509. E-mail seduc2019@gmail.com




FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAOQ

PRACA ALMIRANTE VASCONCELDS -
CNP): 30.035.153/0003-35 - CEP: 45,120-000 - POIUCA - A

RESERVA DE DOTAGAO

0 012

N°: 406 / 2023

Data da Reserva

! 17/03/2023
Orgdo Solicitante

‘ 5 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAGAO

Solicitante
[ ISABEL CRISTINA DOS SANTOS
Dotagdo Orgamentaria
! Cod. Reduzido 2021.3336.1
‘ Unidade Orcamentaria 03.08.08 - SEC MUN DE EDUCAGAQ-SEDUC
Agdo 2.021 - GESTAQ DAS AGOES DO ENSING FUNDAMENTAL”

Elemento de Despesa

Fonte de Recurso

Saldo Anterior da Dotagdo

3.3.90.36.00 - Qutros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica -

15001001 - Recurso ndo Vinculado de Imposto destinado a Despesa com Manutengdo e Desenvolvimento do

P eie

Valor da Reserva

Saldo Atual

114.500,00 |

500,00

114.000,00

Motivo

il DESTINA-SE A RESERVA ORCAMENTARIA PARA CONTRATAGCAO DE LOCAGAQ DE IMOVEL ESPECO ANTONIC CARLOS P
| I GARRIDO, SITUADO NA RUA G, LOTE 21, NESTA, PARA FUNCIONAMENTO DE ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL, CONF. Ct N°
86/2023.

POJUCA, em 17 de margo de 2023

o~

ALVARO SIERF’II\SKI NASCIMENTO
Respgnsavel

CPF: 484 B02 965-53

Faclol lhainliivs cdor G
ISABEL CRISTINA DOS SANTOS
Saolicitante

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAOQ
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AUTORIZACAO DE CONTRATACAO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1956/2023

OBJETO: Locacao de imovel Espaco Anténio Carlos Pitanga Garrido situado na
Rua G Lot. Luiz Eduardo 21 lote 21 —~ antigo Classe A Luiz Eduardo Magalhaes,
no Municipio de Pojuca-BA, onde sediard escolas da rede municipal que
passarao por reformas, pelo periodo de 12 (doze) meses.

UNIDADE INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO
ESTIMATIVA DE GASTO:R$ 144.000,00

Com fundamento no Decreto Minicipal 112/2023, fica autorizado que o processo
de contratacdo em epigrafe seja instruido com base na Lei Federal abaixo
declinada, para todos os fins estabelecidos no art.191, da Lei Federal n°
ml4.133/2021.

( X ) Lei Federal n°® 8.666/93

( ) Lei Federal n® 10.520/2002, com aplicacao subsidiaria da lei Federal n°
8.666/93.

O edital de licitagdo ou extrato da contratagao direta devera ser publicado em
até 12 (doze) meses, a contar da data da presente autorizagao.

Gabinete do Prefeito Municipal de Pojuca, estado da Bahia, em 22 de Margo de

Ul tladefoly~

PREFEITO MUNICIPAL

Rua Cidade do Salvador, n® 2-288, Pojuca |, Pojuca/Bahia — CEP: 48.120-000
Tel: (0XX71) 3645-1147 - CNPJ/MF: 13.806.237/0001-06
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= PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA
PIEQHURHU%.
AUTORIZAGAO PARA ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO

SOLICITANTE Ne. DE PROCESSO
Orgdo Secretaria Municipal de Educagdo PA-100/2023
Interessado:
Responsével: |lsabel Cristina dos Santos DATA: 10/ 04/ 2023
Assunto: Aluguel de Imével para Escolas Proviséria CLASSE A

OBJETIVO:

Locacao de imével Espago Antdnio Carlos Pitanga Garmido situado na Rua G Lot. Luiz Eduardo 21 lote 21
— antigo Classe A Luiz Eduardo Magalhaes, no Municipio de Pojuca-BA, onde sediara escolas da rede
municipal que passarao por reformas, pelo periodo de 12 (doze) meses.

.an g¢Zé.MHC, cﬂ()«&&l#—z.d
Em: 10/ 04/ 2023 ISABEL CRISTINA DOS SANTOS
Secretaria Municipal de Educagao
TIPO CUSTO GLOBAL RECURSOS ORGCAMENTARIOS:
ESTIMADO R$
Obras ( ) Orgéio / 03.08.08
Unidade:
Servicos |( X) 144.000,00 | Atividade: 2021
Compra |( ) Elementode |33.90.36.00
s Despesa:
Fonte de 15001001
Recursos:

Dotagdo Orgamentéria para a despesa |Reserva de recurso financeiro para a\realizaco da despesa
acima solicitadg com reserva efetuada: |acima solicitada efetuada:

Alvaro Sierpirjski Nascimento Arlindo José Siqyeira Costa Junior
Superintendent¢ de Fiscalizagao, Secretério Munitipal da Fazenda
Amrecadacgéo e de Receita Municipal Em: 10/ 04/ 2023
Em: 10/ 04/ 2023

Autorizo a Comissdo Permanente de Licitagdo a proceder todos os atos administrativos necessarios ao
atendimento da solicitagdo contida neste documento.

Z,
Em: 10/ 04/ 2023 M/L jé !;Q ;! t
LO UA

EITE
Prefeito Municipal d¢ Pojuca

MODALIDADE DE LICITAGAO FORNECIMENTO / SERVIGCO / OBRAS
Convite () |Dispensa ( X )} ]Unica Entrega: ( )
Tomada de { ) |Inexigibilidade {{ ) Contrato: (X)
Precos
Concoméncia { ) {Outros (Preg&o |( ) Periodo de 12 (doze) meses
Presencial) Vigéncia:
BASE LEGAL

Com base na Lei Federal n°® 8.666/93 e suas alteragbes posteriores e Lei Federal n° 10.520/02.

Praga Almirante Vasconcelos, s/n®, Centro, Pojuca/Bahia — CEP: 48.120-000
Tel: {OXX71) 3645-1147 - CNPJ/MF: 13.806.237/0001-06
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LAUDO DE AVALIACAQ PARA LOCACAO

IDENTIFICACAO DO SOLICITANTE

ALION AUGUSTO DE OLIVEIRA GARRIDO

OBJETIVO DA AVALIACAO

O objetivo deste trabalho é estabelecer o valor de locagdo mensal do imovel comercial
situado na Rua G do Parque residencial Luiz Eduardo Magalhies, Pojuca - Bahia

FINALIDADE DO LAUDO
Locagido mensal.
IDENTIFICACAO E CARACTERIZACAO DO IMOVEL AVALIANDO

Imovel comercial situado na Rua G do Parque Residencial Luiz Eduardo Magalhaes,
Pojuca - Bahia, com area total de 2.111m2, inscrito no Cartorio de Registro de Imoveis desta cidade
sob a matricula 2.095, sendo composto por 12 ( doze ) salas de aula, | ( uma ) cantina, 2 ( dois )
quiosques, 1 ( uma ) quadra poliesportiva, 2 ( dois ) depositos, 8 ( oito ) salas administrativas,

2 ( dois ) banheiros coletivos, 2 ( dois ) banheiros individuais , area de recreagio, no pavimento
superior 2 ( dois ) salas ¢ 1 ( um ) auditorio.
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METODOLOGIA

A metodologia aplicavel é fun¢do, basicamente, da natureza do bem avaliado, da
finalidade da avaliagdo e da disponibilidade, qualidade e quantidade de informagoes colhidas
no mercado. A sua escolha deve ser justificada e ater-se ao estabelecido nas partes que
compdem a NBR 14653, com o objetivo de retratar o comportamento do mercado por meio de
modelos que suportem racionalmente o convencimento do valor.

Conforme estabelecido na NBR-14653 da ABNT, os métodos para identificar o valor
de um bem, de seus frutos e direitos, sdo os seguintes:

Método Comparative Direto de Dados de Mercado

¢ Identifica o valor de mercado do bem por meio de tratamento técnico dos atributos dos
elementos comparaveis, constituintes da amostra.

Método Involutivo:

¢ Identifica o valor de mercado do bem, alicercado no seu aproveitamento eficiente,
baseado em modelo de estudo de viabilidade técnico-econdmica, mediante hipotético
empreendimento compativel com as caracteristicas do bem e com as condigdes do
mercado no qual estd inserido, considerando-se cenarios vidveis para execugdo €
comercializag¢do do produto.

Método da renda:

o Identifica o valor do bem, com base na capitalizagdo presente da sua renda liquida
prevista, considerando-se, cenarios viaveis.

Método Evolutivo:

e Identifica o valor do bem pelo somatério dos valores de seus componentes. Caso, a
. finalidade seja a identificagdo do valor de mercado deve ser considerado o fator de
comercializagao.

Método da Quantificaciio de Custo:

e Identifica o custo do bem ou de suas partes por meio de orgamentos sintéticos ou analiticos a
partir das quantidades de servigos e respectivos custos diretos e indiretos.

METODO UTILIZADO NA AVALIACAO DA AREA

Dentre os métodos de avaliagio determinados pela Norma Brasileira - NBR 14.453 da
Associagio Brasileira de Normas Técnicas, adotaremos o METODO COMPARATIVO DE
DADOS DE MERCADO. O valor do imdvel devera ser obtido pela comparagio de dados de
mercado relativos a outros de caracteristicas similares, comparados por Inferéncia Estatistica
no modelo de Regressdo Linear. A utiliza¢do dessa metodologia se deve, por entendermos ser
a que melhor reflita a realidade do mercado imobiliario para o objeto em questdo, e além de ser
a metodologia indicada, existia dados em abundincia.
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Diante do exposto o imovel localizado & Rua G do Parque Luiz Eduardo magalhies,

Pojuca - Bahia, com area de 2.111m2 esta avaliado para sua locagdo mensal,tendo com referéncia
na presente data o valor de R$ 15.200,00 ( quinze mil e duzentos reais ).
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LINO ALFREDO DE CIRQUEIRA CHAMUSCA
CRECI 16488



PREF_EI-TURA MUNICIPAL DE POJUCA U 0 1 7
PRAGA M.M!RANTE VASGDNCELOS SN CENTRO‘
POJUCA - ~ GEP: 48120-000
FONE(S): 7136453191 CNPJMF: 138062371’0001-06
- CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS
COM EFEITOS DE NEGATIVA
N° 000273/2023
Contribuinte; -_ ESP. ANTONIO CARLOS PITANGA GARRIDO
Inscrigdo Imobllléna 01.01.106.0239.021 CPF/CNPJ: 128.159. 715-8/
.Enderec;o. : RUA GLOT. LUIZ EDUARDO 21 LOTE 21 - ANTIGO CLASSE A LUIS EDUARDO MAGALHAE

POJUCA - BA - CEP: 48120-000

CONFORME DISPOSTO NO ART. 206 DA LElI NRO 5.172, DE 25 DE OUTUBRO DE 1966, DO
CODIGO TRIBUTARIO NACIONAL, ESTE DOCUMENTO TEM OS MESMOS EFEITOS DA CERTIDAO
NEGATIVA EXPEDIDA DE ACORDO COM O ART. 205 DO REFERIDO CODIGO, POR EXISTIREM EM NOME
DO CONTRIBUINTE ACIMA IDENTIFICADO SOMENTE DEBITOS DE I.P.T.U. PARCELADOS, RESSALVANDO
O DIREITO DA FAZENDA MUNICIPAL DE COBRAR QUAISQUER DEBITOS QUE VIEREM A SER APURADOS
POSTERIORMENTE

* " ol e e el e sl e i e Ak e ek W

ﬂtﬂm*nmwmw*uwmmm*mummmtm*ﬁ*t**Mmm*wunnmmmrm*mnnmt
ﬁ*“m*****mi"*mmi*i‘i“mﬂmmﬁmiﬂm*mmmmmﬂﬁmi*“mmm**ﬁw*

Vet e el v e el e de s e e W T e A e el e et e ol sk s e o v e el el o el e e e e e e el el i de b ik e dededededel St i i e o et dededede et ek o

. Data de Emiss&o: 08/03/2023 /

Vahdade- 30 TR!NTADIAS***..**"*7.***.**..**.'***..****.."**‘*.‘***************)

Esta certidso abrange somente o imével acima identificado. _ Pablo Ramon Javares de Almeida

Codigo de controle da certidio: 6300061923

Emissor: GUST VO . ﬁ(
. o S

Atenc&o: Qualquer rasura tornara o presente documento nulo. ' “"elr Atura Mun. de Pojuca

S:tvelaria Municipal de Fr_ e
- CONFERZ COM O ORIGIE#s,




PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA
PRAGA ALMIRANTE VASCONCELOS, 8N - CENTRO
POJUCA - BA - CEP: 48120-000 )
FONE(S): 7136453181 CNPUYMF: 13.808.237/0001-06
CERTIDAO DE 1° LANGAMENTO
N° 000272/2023
Contribuinte: . ESP.ANTONIO CARLOS PITANGA GARRIDO
Inscrigio Imobiliaria: '01 01.106.0239.021  CPF/CNPJ: 129.159.715-87
Enderego: RUA G LOT. LUIZ EDUARDO 21 LOTE 21 - ANTIGO CLASSE A LUIS EDUARDO
: MAGALHAES _
POJUCA - BA - CEP: 48120-000
‘Metragens: _ : Confrontantes:
FRENTE: 30,00
FUNDO: _ 30,00
LADO DIREITO: 70,00
LADO ESQUERDO: 70,00
. Valor Venal
- AREA TERRENO: 2111,00 34.641,51

°®

AREA CONSTRUIDA:  2.111,00  248.903,79

Valor Venal Total: 283.545,30

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Certifico, que ap6s buscas nos arquivos do Cadastro Imobilidrio desta Prefeitura, constatei que o
imével acima, para fins fiscais, registrou-se na data de

Esta certidao abrange somente 0 imével acima identificado, com a ressalva de que ditas areas estdo
sujeitas a revisbes.

POJUCA, 09 de margo de 2023, Sune,,,,, e,
%%‘egoena el 4{"93
X %"‘*’ﬂl dep,! Dal

- GUSTAVQ PEREIRA ALVES
Superintendente de Fiscalizggéo Arrecadagao e Receita Municipal

ares ge Almeida

Compm ¢ Cestao
de Col onvénios - SEDUC
Decreto n®413, de § janeiro de 2023

Cédigo de controle da certiddo: 7400061912 Pablo Ram

Chefe do
EminahANJARA,
atura ! v1un de PoJuCa

Atengfio: Qualquer rasura tomnara o presente documento nuio. o -'V't-"'-‘ Ml g
IR S t_” O JR‘GWHL.
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Republica Federat-va do Brasl
Registro Cisl dat Pesseas Natliras

CERTIDAO DE OBITO
MOWE

ANTONIQ CARLOS PITANGA GARRIDO

MATRICULA
013433 01 55 2013 4 00035 163 6014576 65
3 . con 1EERR0 CNLL L EDADE
*1~SCJLNO W lcAsADO.54ANOS _ ;
:Ei\T_!_!f{:‘l:__@_-i_]_j; ) ) o [_1(7@1!]}-.7[_'[!71\) L€ DENTIICACAD ) . _ g TR
FOULCA.BA | {CRF 12912971567 Doen
i

| 0133137009 SSF B4

L . -

rkl.\t;.‘a E msmmm .
[PAt ANTONIO ALVES GARR DO

MAE. ZULMRA PTANGA GARR DO

RIS DENCR RUA G, QUADRA G. 320. LU EDUARDO LIAGALHAES . POJUCA-BA

L AH\ (SN UHA DE FALtLI‘

K NTE E SETE OE OUT'UBRO DE DOBI".LETREZE AS 23h00mIn ) T IS
ch_l | DEFALECIIENTO 7 o R

PR)\CA ACHM. F’OJUCA BA
CALISA DA MORTE

b
i
{TRAUD ATIZLO MOQUENZOULAR CERVICAL . PRODUIDO FR PROJETL DE ARGL:A DE 7O 24, HOLE DO \
I
id lLTf‘«HUlTQl RLM\’,\U .. beCrARanTE e L o ) N
‘CEMAERIC ESTAGAD DA SAUDADE {"ALION AUGUSTO DE GLIE RA SARR DG, (993104750
| SOLTEROIA), ESTUDANTE, residente RUA G QUATHA -
1,320

U - P

HORE E RUMERD BE DOCUMENTC DO MENIVG QUE ATESTOU O 000

..:na] LULZ ALBERTO MARCUES SANTOS (C‘\'d 7832

UnGERVACUES AV RBRQUES i e ‘
iDMaco regstro’ 23 de Outubro ce 2013 Era portador do Trwlo de 2'e-ior 1. 036806490582, Zona 200 $3¢do 0573 sendo ssu.o

firo(s) ALION AUGUISTO DE QLVERA GARRDO.19, JANNL BF OLI-ERA GARRDO 21 ANQS. O falenidoiz) deixsy bans
‘Ndo

NOME DO OFICI0 CARTORK? DE RCPH DE PONICA
GRS AY JOSE RODQUE LIMA
TAULEIRIY POJUCA-BA

FHNERECO TRAVESSA ANTONID B T15TA, SH HOVA QU A . T
CUP 48120000 Tel {74)%. 5.0 P )
i ;
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! N° FL 120209
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e Py
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TITULOS E DOCUMENTOR E DAS PESSOAS JURIDICAS
Cewy COMART A [E POIUCA FARRYIDAD

Certifico ¢ dou @ d
Ao Macoel Bariela s Cenlto qt‘dh},&;@mﬁfmmﬁ;\mﬁ;ﬁe J?i] 3139 Q{.{n
wiva P LI RC w1 Qfcal thwmre Navarro Perez - 1ldpQ) uessiy mmfvcien
S rois, mchasrt poshon, ATk, WUy,
1m;mlrm|hmdemdncku-mcvuﬂluudhﬁ'vhmr
petsogs ¢ T m NDudo ¢ pamad e adade de  Pojmos aw
4 [AE e T4, Repngrades [auler
qur cunian, digier © sabecrn

& CARTORIO PE REGISTRO DE IMOVEIS, HIPOTECAS E
£

!

ANCPE MAVAFRO PEREZ - CEICIAL

D OFICIO DO REGISTRO DE IMOVEIS E HIPOTE

BaHIA

o)
w T

REGISTAO GERAL - AND —
PODER JUDICIARIO T Ofice Ticler
marscutan: 3095 g 1123012 penNTIFICAGAD DO IMOVEL -

a quAl esla pa matricula n* 2.500, conforme cicriturs pilslica datada de 26 de novembro de 2012 Dou fe

IXAJN 962127 SFLO 3V14R1. Bl

AY-7 da mat 2.095. PROT. 5.684 cm 04-04-2013

AVTRAACAL. Da dren de terme ao verso descrita fon desmembrndo e vendida uma drcs medindo 250 00m?2,
oy Sy ROGERIO DOS SANTOS OLIVEIRA ¢ MARCIA BARBOSA OLIVEIRA, brastleiros. casados,
confutme escritira pithlica ditada de |5 de maryo de 7013, o qual et na matricula n° 2,529 ou fe DAL

027878 SE14) bRU%TS t:l)
AV 03 DA MAT.Z095 PROT:SR0Y KV £3-405-201)

AVFREAQAO: Da arca de terra a0 verso descrity fon Desmembrada ¢ vendia uma arca medindo
176,00m2, a Sra. MARINA GOMES DA SILVA, CPF N°379.700.345-6%, bracileira, ma-or,
divorciada, straves e escritura publica de compra ¢ venda de £6 de julho de 2002, a qual esta na
matricula 2575, Dou fé. NAJ n"466688 Selo FY IHINJ./@’__/

AV = 09 DA MAT. 2095 PROT:5.805 FM 11-05.2013

AVERBACA(: Da irea de tcrra ao verso desenila foi Desmembrada ¢ vendia wma area medindo
176,00m2, & Sra. MARINA GOMES DA SILVA, CPF N9 700.465-68, brasileira. maior
divorciada, atraves ¢ escritura publica de compm e venda dey0f de julho de 2012, & qua)l esta na
matricala n°2.576, Dou &, DAJ n*4664248clo EV 181046, Fimaneecante de 8, 30%,60m2

AV-10 Da MATRICULA N92,049%, PROT: 6.134 em 26-12.2013

aV.’IiI]A?lG DE D-SYIMHAACERTC: Da dres de terrae ocima foli Desmomorada e verndils \.L
idrem medindo 220,00m? sc Sr. JOSE ROQUE LIMA, CPP N#076,%)8,1)5-53},d.vorciade ,
mpjor, atraves de escritura piblicasde compru & venda de 13 do marge de 2013, =
qual éste A matricual nl2.845. Di FN°923554 SELC EQ445392. Dou T4,

$iZa REMAREGCINTE DE B.085,00m2.

—
i S¢c de Aulenncdate | \
{ltane 1r i ded barede dn Har g | -
i Ahe b vacimi e ke R b
TS17 AHOO4 0 4
TIPRANDL S,
L LTS .
LL LT UPETIN FRPI EIT P I

‘ill‘_-—-ubmw&t neoowe ;;J Q)'i Certidao expedida as 15.58.18 horas do dia 190472017
Ta, JFaseal 15 ¢330 O prazode validade desta coihidao & de 30(tinta) diys
ugind E ComTRIEDIoERI  Arl B29{Codiga due Nurmas de Servicos dos Oficeos Falbraguds wis Haliey

PECOTITONE PuR VERRA - Pedwdo N° 1313

I 5855550 v - :




TITULOS E DOCUMENTOS E DAS PESSB0OAS JURIDICAS

’& CARTORIO DE REGISTRO DE iMOVEIS, HIPOTECAS E
* COMARC A DE PONICA BAH]A

Ty

Roa Mangel Batisla, 46 - Centro - CEP 4810 000 - Pojuca  Bahid - tone (71 41 - L0060
wwas CLIpOUCA com br - Ofiial Registradar  André Navarro Peres - ntdpojucasigmant ©om

& Limo. Eso, de Doagao 07.12.07 e 12-02-2008

,g%é?ué? kMM&TM’r"*“

B

2008
REGISTRO GERAL - ANO _agag. .

PODER JUDICIARID Oftcie- Triuiss

MaiRICLLA NT_2 085 DATAM 2095 IDENTAFICACAC DO IMOVEL
PROT. 4.161 T
INVEL: an drea de tarra medindo 9.737m2- {nova nill, 'aatcogntoa' e oitents @ sote
metros quadrados), desmandrada do imdval rural dencminado Fazanda Pojuom, altusd
4o na zona urkans dests n\mzc{px‘o de¢ Fojuoa, Eatado da Ashin, limitardo-se: & °
frente com = Rua Luis Bduardo Magaibfes, medindo 90,00 metiros, 20 fundo com ter-

ras da outorgante \'-.ndod‘orn, ou sucessor, onds medeB5g00 metros, c¢o digo lado ¢

ruite c¢coa dreés romanesdente, portente 4 vendedorm, ou une'uuoz-', onde mede 76,00
metros, ¢ a Jesns lawdane, onde meda 30,00 natro‘s, lade ‘.aqulrdo gom terrencs sig
Jomse Batata, onde mede 51,00 metroa o telrasd de Miltvn Lajite, vrde mede 61,00
metrem, Adquirido poer huranga de sua genitora Josefm doa Santos Leoite, conforms
Pormal de Fartilha extraflo dos autos do respectivo inventdrio, processado pararnt:
o Jufsc de direito da Camaroa de Jatu, devidanents registrmdo no Livre Geral-2,
patrfouls 3.290, do Cartéric de Indveis d¢e Camtu,Bahla, cadastrado no Cendo imp-
wilidrio wunioipal nt 01.01,106,274.00). Foranm mpresentadas ¢ g arqguivadas uo T
waliongte cartidBes negatiwas de dlptridbuicio de’ agdbs reais, powstu.m reipursedu
térias o Ae¢ Snus resis incidentes sobre o imdvel fornecidas pelo Cartério dos *
Pettos ofvuis de Pojuca, pela Pimtrimuigioc da Justiga Pederal ¢ Justigm do Trakg
iho. *

B-1 da mat. 2,095, em 11-02-2008, THANSMITENTE: WORWMIA JOSEFA LEITE, wrasileirs,
maler, solteira, profsseora aposentsds, UPF/MP nd 026.286.435-33, residents na !
cidade de Pojuce, na Hua Conselheire, Chaves nf 163}, ropresecxtada por sua hantaq
ta procuradora, RITs DE CAS3IA Di SILvVa S, drasileira, maior, desguitada, pro-
fapoorn, CFP n* 424,589,785-68, residents ma cidade de Selvador-Banta, na Rua

.

dpnco dos Ingleses, E&f. ™ansdo do Yardia, gqpt? 501, Chmpo Grande, conforme pro-
cura¢do lavrada no Tawiieonate do 7% Oficic du Comarce de Selvndar am 28.08.200Y,
28 fls 063 do livro 0294, ADQUIRENTE: ANTORIO UARLOE FITANGA QARHIDO, Bruslleird
malor, profsesur, UPF nt 129,159,715-87, camado mob o regime da comunhac parcial
de wans aom JANE CRISTIFA Dk CLIVEIHA GAHRADO, servunpudris dps juptige, CBY n#

184.443,;775-20, residentea na Rua G Qo ‘uq:un residecial Luis fduardo “Brlne Mo
W@l‘ha.".’ ?{n, nasta cldade, YALOR TO CONTRATO: H¥6.642,00 (aelm wild seiscentun d

eyt 4 P & e

EEIRLE L 1) " —

fanras e Gestio Prafhirs Mun. de Pojuca
Dedc: 08 ¢ Convemos =SEDUC Cuoretaia Menvingl de £ tdurérao
eto f” 013, de 02 de janeiro de 2023 RECEBIDO ViA INTERNET

0

2

1
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CARTORIO DE REGISTRO DE IMOVEIS, HIPOTECAS E
TITULOS B DOCUMENTOS E DAS PESSOAS JURIDICAS
COMARD A DE POJJICA BABTA

Kuo Maposl Batista, 46 Centro - CEP 48100 001 Fopuead - Balia - Fone 177 14 U8
www tdpepuca com be - Ohdal Registrador Andre Navarro Perez ndpojucd a gl o

vre af 076 F1

OR3: A lror}.d
»
de #2.12,1998

. qua.x:nr.te ¢ doim reala). Tulo Ae rcorde com oBETitura Tidlica d’ ceampra & vendd:

de 24 de outudbro de 20C¥, lavradc nas rotas do ‘abelido Jowd Roque 2ima, no Li-

N T - .

-
. 022, Foram pagas as taxas conforme DAj nt 869882, Dou ré. &alrade.

emucmdrodag] £01 peconiedida como Area urbana, com bane na Lei 018/48
. Dou fa.MGES

ATE TUCRD TR
io tga drea -
)
Clavhau a0
Co U RITA T
na Putriuekn

278,48, Ll

Sem U e et

.. Lot 3% e 1i-Cr-r0l?
PSR AL LT Do Turrons v.c_m:u reatinpade fob De Lelbrado ¢ cradl
elaniu F,00m Lo frente o &¢ faneo, i DU, iR An frante 1 fado,pnd
men ot Al 160,008, Srotte fure t Tea Antonos Levens Smoraco, 4
Fram, My o cafa. SPF AEITO,400.465 67, m quai whe f

——
vn ot ST,

reE.4vl, Torumin puomnfut Luxna sevidha  or ents 1t c ellatie DAJ T

B 137057, Dou ra.

AY-Z1 dn mub.

LETRTALLO 2

AY wsa Fia o

e _cule B2

pertu, oido aw. Coen dotas o 160,300, fretsu zara o Dis aniZodz 21061 Surrieud

COAYATIN IOV D4 S1LWA, brua, dacorciwda, OFF nf370.7008°7%. 68 qual esia ra
497, DAC nS2764€3. SIZC LX 231655, Dou £1. éé’é

2395, PLOL: 5.5% cm 13- 07-ICLE

E

DDLU 0 T Torsdne aeida wonelonadd for ronobrade a Lendl
.

Cliadody S +~ DTer te o fe furlo, pol w0y eduntIus foot b w Ywide, g

AV-C8 g zar.2,0353, FaCTie.386, ca 12-C/-2012 ]
AVELSNATRS T2 ‘:I‘.";.‘“L‘:lh-._.‘.‘.-':t‘.: Do Tertent atima mehcionwdo Foi DILNIUELILC B VNN
D ours drea ocedindo A1C, 70 Letroeu &0 Crent 2 deo :\.::do. por 27,00 sstror Tranic
fwede , prfascado LT3 dToa 104l le <U0, 202, frerte ™Hre 3 Tug Glonie To. - iad
digo, A'ves Gorrido, a Cra. MADJ A JOULL T4 ZIDWA, proa. uwivoeecsiwde,TFR. 379,700
1., €&, & qual €37u " patripulae n® 2.45%, TAS 278119 COLC BN 33105.0.}2:;3.

AV-20 Ga Tt

L2 Uza Aren -
LA 7. S SR S
5 EaPdy o Lufla

dogu, ITOFIIC

R Lo ¢ mmaaee . c s am
P AN AL DE DEILETNITN: DS Turreno dcioa mencionclo foi DIZMITLTRADS T oTTYTC

[y~ 4

2,038, TT:5.424 vu 14-02 g2
vALnEd 10, X G freiee 0 Fe Fundy, per’ PO, 00m de froaumue 4 T ic oo

1 e J00,0In2, ne Srl JIRALTC KUTIS TROOLTI, h-us,To.or, DBTOFR 08

sata g TatrAoode RPILAT0 a 14-28-2007, DA 90390975 o _r1t)s
. Dos fra. — .

sede 1¢0,00m2

AV 6 ds rat, 2,09%,PA0T. 5.%60 so l4-17-12
recR@ACRDY De tarcere so vernu deacrite, fai

Jenmermbreade a viudlde unae ﬁrul aQue

Pars a Sre. MARIA ADEMAILCE DOS SANTDS JE54sS
:

LPF 72%,737.275-8¢,

FTRE A Mun q Pablo Almei;
A M. de Pojucy .
Crompngan ot
v <{retana Muncipa! ge Baucaao cdh:fc‘ e o GEJ'M
RECEBIDG VA ‘7o ontratos & Convénios - 3£ 01C



L CiARRCE D SAECOR - SUBDISTRITG

A Mok, |c|1| e |7- Ot LY
[LEFRN )0 ot B
WIRPLCI NI

rayughe
www tha Jus he wentiodade

Republica Federativa do Brasi
Registro Civil das Pessoas Nalurvs

CERTIDAO DE CASAMENTO
CASAMENTO CIVIL
NOME
ANTONIO CARLOS PITANGA GARRIDO

JANE CRISTINA SILVA DE OLIVEIRA

MATRICULA
009738 01 55 1988 2 00009 264 0002704 64
NOMES COMPLETOS DE SOLTEIRQ, DATAS E LOCAIS OE NASCIMENTO. NACIONALIDADE E FHIACOES DOS CONJUGES
ANTONIO CARLOS PITANGA GARRIDO, NASCIDO EM POJUCA-BA, NACIONALIDADE BRASILEIRA,
PROFISSAQ comerciante, EM QUINZE (15) DO MES DE JANEIRO (01) DO ANO DE UM MIL
NOVECENTOS E CINQUENTA E NOVE (1959), FILHO DE ANTONIO ALVES GARRIDO E ZULMIRA
PITANGA GARRIDO.

JANE CRISTINA SILVA DE OLIVEIRA, NASCIDA EM SALVADOR-BA, NACIONALIDADE BRASILEIRA,
PROFISSAO func. publica, EM QUINZE (15) DO MES DE OUTUBRO {10) DO ANO DE UM MIL
NOVECENTOS E CINQUENTA E NOVE (1959), FILHA DE LUIZ FERREIRA DE OLIVEIRA E MARINA
GOMES DA SILVA OLIVEIRA

DATA DE REGISTRO POR EXTENSO - DA _ MES ANO
| PRIMEIRO DE DEZEMBRO OE /M MIL NOVECENTOS E OITENTA E OITO ] - [ 01 j[12][1988)
REGIME DE BENS DO CASAMENTQ

COMUNHAO PARCIAL DE BENS

NOME QUE CADA UM DOS CONJUGES PASSOU A UTILIZAR (QUANDO FOQUVER ALTERAGAG]
JANE CRISTINA DE OLIVEIRA GARRIDO ]

OBSERVAGOES / AVERBACOES
COMUNICAGAD DE OBITO. O nubente faleceu em 27.10.2013, conforme assento lavradono Lv. 35-C
Fls 154, Termo 14576 do Caridrio do Subdistrito Sede da Comarca de Pojuca/Ba

NOME 00 OFICIO CARTORIO DE RCPN DA SE
OFICIAL{A]  AULENAR MARIA VAZ ALMADA EUSTAQUIO DA SILVA
MUNICIPIO SALVADOR-BA

ENDEREGO RUA DO TINGUI SiN, FORUM DAS FAMILIAS. SALA 16, TERREQ, CAMPO DA POLVORA,

CEP 40040-380, Tel - (71)3320-6877

i .
goptendo da certiddh & verdaderro Dou fé
AEVADOR, BA de Maio de 2014.
et .

Pablo Ramon

Decreto 3 de 02 de

o v | Assing i
[ANETR R AF I 1) - ! /
, ‘. P 4 : . d@ WSECestao
g [ Co ¢aatos e Comvénios . ¢y

Almeidz

‘J ' de janeire de 2023

Brafeitura Mun. de Pojuca Prafeitra Mun. de Pojuca
Lo Cpai de EUJCEC Seoretana Munipal Ce Educagao

I SN RECEBIDG VIA'NTERNET




PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA U 0 2 !’

PRACA ALMIRANTE VASCONCELOS, SN - CENTRO
POJUCA - BA - CEP: 48120-000
FONE(S) 7138433191  CNPJIMF. 13.806.237/0001-06

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS
COM EFEITOS DE NEGATIVA

N° 000518/2023

Contribuinte: ESP. ANTONIO CARLOS PITANGA GARRIDO
Inscrigéo Imobilidria:  01.01.106.0239.021 CPF/CNPJ: 129.159.715-87 ‘
J'1dereg:o: RUA G LOT. LUIZ EDUARDO, 21 LOTE 21 - ANTIGO CLASSE A LUIS EDUARDO MAGALHAE: |

POJUCA - BA - CEP: 48120-000

CONFORME DISPOSTO NO ART. 206 DA LElI NRO 5.172, DE 25 DE OUTUBRO DE 1966, DO
CODIGO TRIBUTARIO NACIONAL, ESTE DOCUMENTO TEM OS MESMOS EFEITOS DA CERTIDAO
NEGATIVA EXPEDIDA DE ACORDO COM O ART. 205 DO REFERIDO CODIGO, POR EXISTIREM EM NOME
DO CONTRIBUINTE ACIMA IDENTIFICADO SOMENTE DEBITOS DE i.P.T.U. PARCELADOS, RESSALVANDO |
O DIREITO DA FAZENDA MUNICIPAL DE COBRAR QUAISQUER DEBITOS QUE VIEREM A SER APURADOS
POSTERIORMENTE.
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. Data de Emiss3o: 12/04/2023
Validade 30 ( TR'NTADus’ﬂttlt..'tﬁltt*!it'll.’tii!*ii.***llt**ﬁ.*ﬁ.Qﬂ*iﬂtttiﬂ*)

Esta certid&o abrange somente o imével acima identificado.

Cadigo de controle da certidio. 5300064614
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Emissor: GUSTAVO
“reisiturs Mun, de Pojuce

“ reana Muvoipal ds Educaglo
CIAFERE COM O ORIGIRAL

Atenglo: Qualquer rasura tomaréa o presente documento nulo.
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RECEBIDO vig w7

Decreto n® ™3, de 02 de janeiro de 2023




" PODER JUDICIARIO
; Tribunal de Justica do Estado da Bahia

CERTIDAQ ESTADUAL
CRIMINAL - 1° GRAU

CERTIDAQ N°: 00288720

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada pela internet no site do
Tribunal de Justiga (https:/portalcertidoes.tjba.jus.br/#/primeirograu).

CERTIFICO que, pesquisando os registros de distribuigdo de feitos criminais
do Estado da Bahia, anteriores a data de 08/03/2023, verifiquei NADA CONSTAR em
nome da parte abaixo indicada:

Nome: JANE CRISTINA DE OLIVEIRA GARRIDO

Naturalidade: SALVADOR

Estade Civil: Viuvo

CPF: 184.443.775-20

RG: 0128500638

Orgao Expedidor: SSP BA

Filiagao 1: MARINA GOMES DA SILVA OLIVEIRA

Enderego: PRACA DALVA MONTES CRUZ, 241, INOCOOP, POJUCA-BA

Esta certidéo abrange as agdes das Varas de Execugbes Penais e Medidas
Alternativas do Estado da Bahia, Varas Ciminais Comuns, Varas Criminais
Especializadas, Varas de Violéncia Domésticas e Familiar contra a Mulher, Varas do
Juri e Vara de Auditoria Militar e busca no banco de dados pelo periodo de 20 (vinte)
anos.

Certidao emitida de acordo com o § 1° do art. 8° da Resolugdo 121/2010 do
CNJ, gue impede emissdo de certidao positiva quando constar a distribuigao de termo
circunstanciado, inquérito ou processo em tramitagdo sem sentenca condenatéria
transitada em julgado.

Em caso de inconformidade entrar com contato com o SEDEC através do e-
mail sedec@tjba.jus.br.

Os dados informados sdo de responsabilidade do solicitante, devendo a
titularidade ser conferida pelo interessado e/ou destinatario.

Certifico, finalmente, que esta certidao é sem custas.

Esta certiddo foi emitida pela internet e sua validade € de 30 dias.a partir da
data de sua emissao. Apos esta data sera necessario a emissdo de uma nova certidao.

Pabio Ramon Tavares de £lmels 1
Verifceco ¢ cutendcidode Chefe do s ¢ Costdo
de C onvénios ~SEQUC

2z mernet Decreto 013, de 02 de janeiro de 2023




PODER JUDICIARIO

Tribunal de Justi¢a do Estado da Bahia

Salvador, quarta-feira, 8 de margo de 2023

Veritoo G gutenticidade

G e
RTINS

Pablo Ramon T .
Chefedo Segsdegmpres o v
de Co stdo

onve EDUC

Decreto n®013, ge g2 de janeiro de 2023




Tribunal de Justi¢ca do Estado da Bahia

‘ PODER JUDICIARIO

CERTIDAO DE DISTRIBUIGAO DE 2° GRAU
AGOES CRIMINAIS

CERTIDAO N°: 00383426

A autenticidade desta certidao podera ser confirmada pela internet no site do
Tribunal de Justiga (https://portalcertidoes.tjba.jus.br/).

CERTIFICO que, pesquisando os registros de distribuigdes de feitos criminais
do Estado da Bahia, anteriores a data de 08/03/2023, em conformidade com o ATO
CONJUNTO N° 07/2018 - publicado no DJe no dia 04 de maio de 2018, verifiquei NADA
CONSTAR em nome de:

Nome:JANE CRISTINA DE OLIVEIRA GARRIDO

Nacionalidade: SALVADOR

Estado Civil: Vilvo

CPF: 184.443.77520

RG: 0128500638

Orgao Expedidor: SSP BA

Filiagao 1: MARINA GOMES DA SILVA OLIVEIRA

Enderego: PRAGA DALVA MONTES CRUZ, 241, INOCOOP, POJUCA-BA

Certiddao emitida de acordo com a lei n°11.971, de 06/07/2009 e com o §1°
do art. 8° da resolugao 121/2010 do CNJ, que impede emissdo de certiddo positiva
quando constar a distribuigdo de termo circunstanciado, inguérito ou processo em
tramitagao sem sentenga condenataria transitada em julgado.

Os dados informados sao de responsabilidade do solicitante, devendo a
titularidade ser conferida pelo interessado e/ou destinatario.

Certifico finalmente que esta certidao € sem custas.

Esta certiddo foi emitida pela internet e sua validade é de 30 dias a'partir da
data de sua emissdo. Apos esta data sera necessaria a emissao de uma nova certidao.

Pablo Ramon Iava; ., ..
CM?M::MS N
de onvénios - 75y
Decreto 013, de § janeirc de 7

Salvador, quarta-feira, 8 de margo de 2023 "

) ) €
\erincaso G cuts..L‘IC!ﬂﬂd
J da pernes.
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=
SERVICO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA

POLICIA FEDERAL

CERTIDAO DE ANTECEDENTES CRIMINAIS
N° 39009932023

A Policia Federal CERTIFICA, apos pesquisa no Sistema Nacional de
Informagdes Criminais - SINIC, que até a presente data, NAO CONSTA decisio judicial
condenatoria com transito em julgado* em nome de JANE CRISTINA SILVA DE OLIVEIRA,
nacionalidade BRASILEIRA, filho(a) de LUIZ FERREIRA DE OLIVEIRA e MARINA GOMES
DA SILVA OLIVEIRA, nascido(a) aos 15/10/1959, natural de SALVADOR/BA, documento de
identificacido 0128500638 SSP/BA, CPF 184.443.775-20.

Observacoes:

1) *Certiddo expedida nos termos do Art. 20, Parigrafo Unico do Cédigo de Processo Penal. “Nos atestados de
antecedentes que lhe forem solicitados, a autoridade policial nie podera mencionar quaisquer anotagdes referentes a
instauracfio de inquérito contra os requerentes”;

2) Certiddo expedida gratuitamente por meio da Internet em conformidade com a Instrugao Normativa n® 005/2008-
DG/PF,

4) A autenticidade desta certidio DEVERA ser confirmada na pédgina da Policia Federal, no enderego
(hitp://www.pf.gov.br)
5) Esta certidao ¢ valida por 90 dias/

Brasilia-DF, 19:33 de 08/03/202}/

“I Prefetyra Mun. de PojuCy
Secretania Muniipal 2 EQUCAGA
RECEBIDG WA NTERNFT

39009932023
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CERTIDAO NEGATIVA DE DERITOS TRABALHISTAS

Neme; JANE CRISTINA STILVA DE OLIVEIRA

CFF: 184.443.775-20

Certiddo n®°: 9954010/2023

Expedicdo: 08/03/2023, £s 19:34:26

Validade: 04/09/2023 - 180 {(cento e oitenta) dias, ccntados da data
de sua expedicio.

Certifica-se gue JANE CRISTINA SILVA DE OLIVEIRA, inscrito({a) no CPF
sob o n® 18B4.443.775-20, NAo CONSTﬁ/fbmo inadimplente nc¢ Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Lels ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabkilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddc atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidido emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam o0s dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica dc Trabalhc quanto as obrigacgées
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordcs judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.

Pablo Ramon Tavares de Almeida
Chefe do Setor de Compras & Gestio

Verificoao ¢ autentiéidade Dezie(t:o n° 013 ;e 02 de j;nei-roswggﬂ

Ja imiernet

|



0 031

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissao: 08/03/2023 19:36
SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

{Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lel 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cadigo
Tributatio do Estado da Bahia)

Certiddo N°: 20231537724

NOME
JANE CRISTINA DE OLIVEIRA GARRIDO

‘ INSCRICAC ESTADUAL CPF

184.443.775-20

=

Fica certificado que nao constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certiddo engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 08/03/2023, ?ﬁforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, ;o’ntados a partir da data de sua
emissdo.

Pablo Ramon Tavares de Almeida
Chefe do ompras & Gestdo

énios - SEDUC
Decre n’ 013 de 02 de janeiro de 2023

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http:/iwww.sefaz.ba.gov.br

J0 G autenticidade BRI

o ertire Mun. de Ppj
e uca

dG interner. SECHEtaNA Munieipai ge Educ; t40

RECEBING wia ‘N?ERNET

\/alida com a apresentacgdao conjunta do cartdo original de inscrigdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pagina 1 de | RelCertidaoNegativa.rpt
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] MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
W Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS £ A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: JANE CRISTINA SILVA DE OLIVEIRA
CPF: 184.443.775-2

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabifidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto 3
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PFGFN).

Esta certidao se refere a situagdo do sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange
inclusive as contribuigdes sociais previstas nas alineas 'a’ a 'd’ do paragrafo dnico do art. 11 da Lei n°
8.212, de 24 de jutho de 1991.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nas
enderegos <http://frfb.gov.br> ou <http://www pgfn.gov.br>.

Emitida as 19:37:40 do ¢ia 08/03/2023 <hora e data de Brasilia>.
Valida até 04/09/2023

Cadigo de controle da certiddo: 8D0D.6852.A3A5.09C2
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Certiddo emitida grat:ijn?nte com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.

Pablo Ramon Tavres de Aipeida

Chefe do ompras & Gestao
de Con vén EDUC
Decreto n° (13, de 02 de janeiro de 2023

“Evtira Mun. de Pojuca
-2 Nunvipat de Educagdo
OO A NTERNET



JUSTICA ELEITORAL

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL

CERTIDAO

Certifico que, de acordo com os assentamentos do Cadastro Eleitoral e com o que
dispbe a Res.-TSE n2 21.823/2004, o(a) eleitor(a) abaixo qualificado(a) estda QUITE com a
Justica Eleitoral na presente data .

. Eleitor(a): JANE CRISTINA DE OLIVEIRA GARRIDO

Inscricao: 0084 2953 0574 Zona: 200 Secdo: 0041
Municipio: 38059 - POJUCA UF: BA
Data de nascimento: 15/10/1959 Domicilio desde: 18/09/1986

Filiagao: - MARINA GOMES DA SILVA OLIVEIRA
- LUIZ FERREIRA DE OLIVEIRA

Ocupacao declarada pelo(a) eleitor(a): SERVIDOR PUBLICO ESTADUAL

Certiddao emitida as 14:11 em 29/03/2023

Res.-TSE n© 21.823/2004:
. O conceito de quitacdo eleitoral reune a plenitude do gozo dos direitos politicos, o regular exercicio do voto,
! vo quando facultativo, o atendimento a convocacdes da Justica Eleitoral para auxiliar os trabalhos
tivos ao pleito, a inexisténcia de multas aplicadas, em cardter definitivo, pela Justica eleitoral e ndo
itidas, excetuadas as anistias legais, e a regular prestagao de contas de campanha eleitoral, quando se
tratar de candidatos.
A plenitude do gozo de direitos politicos decorre da inocorréncia de perda de nacionalidade; cancelamento
de naturalizacdo por sentenca transitada em julgado; interdicdo por incapacidade civil absoluta;
condenacao criminal transitada em julgado, enquanto durarem seus efeitos; recusa de cumprir obrigagac a
todos imposta ou prestagao alternativa; condenacdo por improbidade administrativa; conscrigao; e opgao,
em Portugal, pelo estatuto da igualdade.

Esta certiddo de quitacao eleitoral é expedida gratuitamente.

Sua autenticidade podera ser confirmada na pagina do Tribunal Superior Eleitoral
na Internet, no endereco: http:/fwww.tse.jus.br ou pelo aplicativo e-Titulo, por
meio do cédigo:

AYH5.CNPY.UQPV.BTXR

* 0 literal @ no cédigo de validacdo representa o nimero 0 {zero).

Decreto n° 013, e §2 de janeir; 0 Luy
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Pablo Ramon T; de Almeida
Chefe ¢ Gestao
de Con ¢ Convénios - SEDUC

Dacreto n°Q13, de 02 de janeiro de 2023

Preieitura Mun. ce Pojuca
Secielana Municipal de Ec
CONFERE COM C ORIGI:
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SERVICO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA
POLICIA FEDERAL

CERTIDAO DE ANTECEDENTES CRIMINAIS
N°© 42452152023

A Policia Federal CERTIFICA, apos pesquisa no Sistema Nacional de
Informag¢des Criminais - SINIC, que até a presente data, NAO CONSTA decisdo judicial
condenatoria com transito em julgado* em nome de JANINE DE OLIVEIRA GARRIDO,
nacionalidade BRASILEIRA, filho(a) de ANTONIO CARLOS PITANGA GARRIDO e JANE
CRISTINA DE OLIVEIRA GARRIDO, nascido(a) aos 05/06/1992, natural de SALVADOR/BA,
documento de identificagio 0998118710 SSP/BA, CPF 054.813.865-69.

Observacgdes:

1) *Certiddo expedida nos termos do Art. 20, Parigrafo Unico do Cédigo de Processo Penal. “Nos atestados de
antecedentes guc lhe forem solicitados, a autoridade policial ndo podera mencionar quaisquer anotagdes referentes a
instauracae de inquerilo contra os requerentes”;

2) Certiddo expedida gratuitamente por meio da Internet em conformidade com a Instrugdo Normativa n® 005/2008-
DG/PF;

- -

4) A autenticidade desta certidio DEVERA ser confirmada na pagina da Policia Federal, no enderego

(http:/fwww.pf gov.br)
5) Esta certidao ¢ valida por 90 dias.

Brasilia-DF, 10:22 de 14/03/203/

L | T
42452152023 Prefertura Mun. de Pojuca Chefed S e Gestio
Secretana Municipal d Educagdo de Con Convénios - SEDUC
RECEBIDO VIA INTERNET Dacrato n° 013/ de 02 de janeiro de 2023




PODER JUDICIARIO
Tribunal de Justica do Estado da Bahia

CERTIDAO ESTADUAL
CRIMINAL - 1° GRAU

CERTIDAO N°: 00296675

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada pela internet no site do
Tribunal de Justiga (https://portalcertidoes. tjba.jus.br/#/primeirograu).

CERTIFICO que, pesquisando os registros de di "fribui(;éo de feitos crimingis
do Estado da Bahia, anteriores a data de 14/03/2023/verifiquei NADA CONSTAR em
nome da parte abaixo indicada:

Nome: JANINE DE OLIVEIRA GARRIDO

Naturalidade: SALVADOR

Estado Civil: Solteiro /

CPF: 054.813.865-69

RG; 0998118710

Orgao Expedidor: SSP BA

Filiagdo 1: JANE CRISTINA DE OLIVEIRA GARRIDO

Enderego: PRACA DALVA MONTES CRUZ, 241, INOCOOPR POJUCA-BA

Esta certiddo abrange as agdes das Varas de Execugdes Penais e Medidas
Alternativas do Estado da Bahia, Varas Ciminais Comuns, Varas Criminais
Especializadas, Varas de Violéncia Domeésticas e Familiar contra a Mulher, Varas do
Juri e Vara de Auditoria Militar e busca no banco de dados pelo periodo de 20 (vinte)
anos.

Certiddo emitida de acordo com o § 1° do art. 8° da Resolugao 121/2070 do
CNJ, que impede emissao de certidao positiva quando constar a distribuigao de termo
circunstanciado, inquérito ou processo em tramitagdo sem sentenga condenatoria
transitada em julgado.

Em caso de inconformidade entrar com contato com o SEDEC através do e-
mail sedec@tjba.jus.br.

Os dados informados sao de responsabilidade do solicitante, devendo a
titularidade ser conferida pelo interessado e/ou destinatario.

Certifico, finalmente, que esta certiddo € sem custas.

Esta certiddo foi emitida pela internet e sua validade é de 30 di?é partir da
data de sua emissdo. Apds esta data sera necessario a emissdo de uma ntva certidao.

rTektura Mun. de Pojuca
“erelana Muncipal de Educacdo
RECEBIDO VIA INTERNET




PODER JUDICIARIO
Tribunal de Justi¢a do Estado da Bahia

Fratotura Mun. de Pojucs
O cretang Mumipa! d= Educagao
HECEBIND VIA INTERNET Decreto® 013, de 02 de janeiro de 2023




PODER JUDICIARIO
Tribunal de Justiga do Estado da Bahia

CERTIDAO DE DiSTRIBUIGAO DE 2° GRAU
AGOES CRIMINAIS

CERTIDAO N°: 00385000

A autenticidade desta certidao podera ser confirmada pela internet no site do
Tribunal de Justiga {(https:/portalcertidoes.tjba.jus.br/).

CERTIFICO que, pesquisando os registros de distribuigdes de feitos criminais
do Estado da Bahia, anteriores a data de 14/03/2023, em conformidade com o ATO
CONJUNTO N° 07/2018 - publicado no DJe no dia 04 de maic de 2018, verifiquei NADA
CONSTAR em nome de:

Nome:JANINE DE OLIVEIRA GARRIDO

Nacionalidade: BRASILEIRA

Estado Civil: Solteiro ,

CPF: 054.813.865-69

RG: 0998118710

Orgéo Expedidor: SSP BA

Filiagdo 1: JANE CRISTINA DE OLIVEIRA GARRIDO

Endereco: PRAGA DALVA MONTES CRUZ, 241, INOCOOR, POJUCA-BA

Certiddo emitida de acordo com a lei n°11.971, de 06/07/2009 e com o §1°
do art. 8° da resolugdo 121/2010 do CNJ, que impede emissdc de certiddao positiva
guando constar a distribuigdo de termo circunstanciado, inquérito ou processc em
tramitagdo sem sentenga condenatoria transitada em julgado.

Os dados informados s2o de responsabilidade do solicitante, devendo a
titularidade ser conferida pelo interessado e/ou destinatario.

Certifico finalmente que esta certidao € sem custas.

Esta certidao foi emitida pela internet e sua validade é de 30 dia;a/partir da
data de sua emissdo. Apos esta data sera necessaria a emissdo de uma nova certidao.

Salvador, terca-feira, 14 de margo de 2023 -~

Pablo Ramon Tavajzs de Almeida
Frakan, Chefe do Setor dgCoipras e Gestio
e Mun. de Pojyeq de Contratdsconvénios - SEDUC
e Muncial o Euges, Decreto n* 01 janeiro de 2023

KECEBIND VIAINTERNE T
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. ., GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissdo: 14/03/2023 10:47
# .3 .} SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Babhia)

Certiddo N°: 20231630175

NOME

JANINE DFE OLTVEIRA GARRIDO

CPF

!NSCRICAO ESTADUAL
. 054.813.865-69 /

Fica certificado que n&o constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certiddo engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar guaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

\ Emitida em 14/03/202 6’nforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dijs,/cﬁntados a partir da data de sua

‘ emissdo.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http:/iwww.sefaz.ba.gov.br

FrER T Vs g Fo
Seoretania Municisat s Srutara
RECEBHIC VIA NTEipy

Vilida com a apresentacdo conjunta do cartdo original de inscrigado no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pagina | de | RelCertidaoNegativa.rpt
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

-

CERTIDAO NEGATIV}/ﬁE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
, ATIVA DA UNJAO

Nome: JANINE DE OLJVEIRA GARRIDO
CPF: 054.813.865-69

Ressalvado o dirsito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem 3 ser apuradas, é certificado que
ndo canstam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) & a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo se refere a sitvagdo do sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange
inclusive as contribuicdes sociais previstas nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n°
8.212, de 24 de juiho de 1991,

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enhderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:16:25 do ¢fa 14/03/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 10i09/20§¥(

Cadigo de controle d& certiddo: 71E6.6B75.A379.6954

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documenk{

Fratetra Muit a2 Hog.
Cooretaia Munssioal 82 Enucagan
RECEBING viA ‘NTERTE !
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Neme: JANINE DE OLIVEIRA GARRIDO

CPF: 054.813.865-69

Certidio n°: 10622200/2083

Expedigdc: 14/03/2023, /as 10:55:10

Validade: 10/09/2023 180 (cento e oitenta) dias, contades da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gque JANINE DE OLIVEIRA GARRIDO, inscrito(a}) no CPF sob o
n° 054.813.865-69, NAO CONSTA gomo inadimplente nc BRanco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consoclidacac
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No casc de pessca Juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgic
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificacido de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (htitp://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a 1ildentificacdoc das pessoas naturals e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho gquanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatédria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive nc concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos gue, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

o
L arrra Mun. de F"njur_:a ok :;a .
opetana MU 8 E duca;d0 ot

NTERRET

HECERIDO VIA!
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JUSTICA ELEITORAL

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL

CERTIDAO

Certifico que, de acordo com 0s assentamentos do Cadastro Eleitoral e com o que
dispde a Res.-TSE n- 21.823/2004, o(a) eleitor(a) abaixo qualificado(a) esta QUITE com a
iustica Eleitoral na presente data .

. Eleitor(a): JANINE DE OLIVEIRA GARRIDO

Inscricao: 1433 6834 0506 Zona: 010 Secao: 0086
Municipio: 38490 - SALVADOR UF: BA
Data de nascimento: 05/06/1992 Domicilio desde: 29/04/2016

Fillagao: - JANE CRISTINA DE OLIVEIRA GARRIDO
- ANTONIO CARLOS PITANGA GARRIDO

Ocupacao declarada pelo{a) eleitor(a): ESTUDANTE, BOLSISTA, ESTAGIARIO E
ASSEMELHADOS

Certidso emitida as 13:51 em 14/03/202/

Res -TSE n- 21.823/2004:

| O conceito de quitagao eleitoral reune a pienit ide do gozu dos uireitus counticos o reyuiar exe.cicio Jo voto,
wo guando facultativo, o atendimento a convocagoes da Justica Eleito al para auxiliar os tranalhos

tivos ao pleito. a inexistencia de multas aplicadas. erm carater definitivo. pela justica eleitoral e nao

remitidas. excetuadas as anistias leyars. e a regular prestacaoc de contas de campan 1a eleitoral. quando se
tratar de candidatos.

A plenitude do gozo de direitos politicos decorre da inocorrencia de perda de nacionalidade: cancelamento
de naturali~acac por sentenca transitada em julgado: interdigcao por Incapacidade civil absoluta:
condena-ao criminal transitada em julgado. enquanto durarem seus efeitos recusa de cumprir obrigazao a
todos imposta ou prestacac alternativa: condenazao por improbidade administrativa; conscricao: e opgao,
em Portugal. pelo estatuto da :gualdade.

Esta certidao de quitacao eleitoral e expedida gratuitamente.

Sua autenticidade podera ser confirmada na pagina do Tribunal Superior Eleitoral
na Internet. no endereco: http://vwww.tse jus.br ou pelo aplicative e-Titulo. por
meio do codigo;

Q1iM).DF4H.XE+A.XOFX

Pablo Ramon Tavares de Almaids

‘ ' ' Gestan

| Drafaitura Mun. de Pojuca Chefe do fpras  Cst

3 i wana Moncpal ce B de Contyafos e Convénios - SEQUC
e Decreto n* 013, de 02 de jangiro de 2023
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#"SECRETARIA NACIB] -&Q'{fﬂ i 1N
CARTEIRA NACIONAL DE HABILITACAQ . DRIVER LICENSE PERMISO DE CONDLCCION

2¢1 NOME E SOBRENOME 14 HABILI T A ALY
ALION AUGUSTO DE OLIVEIRA GARRIDO (2402012
3 DATA, LOCAL E UF DE NASCIMENTO
21/11/1993 SALVADOR/BA )

42 DATA EMISSAO ™ 4b VALIDADE ACC

[ ‘25012023 2401203 | [ mm ) D

4c DOC IDENTIDADE / ORG EMISSOR 1 UF

998104760 SSP__ BA B

4 CPr & N* REGISTRQ $ CAT HABR
[ 048.460.76504 ) 05626863044 8 |
p= NACIONAL IDADE

BRASILEIRO )
— FLIAGAO

ANTONIO CARLOS PITANGA GARRIDO

JANE CRISTINA DE OLIVEIRA GARRIDO

Kbamude & Dhann (gurrin
IA-M ™

' ) 1 12 ) 10 11 12
D QEkk
D1 8
BE wiesy
240172033 CE "oy

-, i S

Pablo Ramon Tavges de Almei,
Pressiuns *hon e Bojin e Chefe Sm
el b2t g MAgE de Con e Convéniog~SEDUC
QEE PRI 8 INT FHE T Decreto n° 613, ce 02 de janeiro de 2023
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SERVICO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIQ DA JUSTIGCA E SEGURANCA PUBLICA
POLICIA FEDERAL

CERTIDAO DE ANTECEDENTES CRIMINAIS
N° 42450332023

A Policia Federal CERTIFICA, apos pesquisa no Sistema Nacional de
Informagoes Criminais - SINIC, que até a presente data, NAO CONSTA deccisdo judicial
condenatoria com transito em julgado* em nome de ALION AUGUSTO DE OLIVEIRA
GARRIDO, nacionalidade BRASILEIRA, filho{a) de ANTONIO CARILOS PITAN
GARRIDO e JANE CRISTINA DE OLIVEIRA GARRIDO, nascido(a) aos 21/11/1993, natural
de SALVADOR/BA, documento de identificagio 998104760 SSP/BA, CPF 048 460.765-04.

Observacoes:

1) *Certiddo expedida nos termos do Art. 20, Paragrafo Unico do Codigo de Processo Penal. “Nos atestados de
anteccdentes que lhe forem solicitados, a antoridade policial ndo podera mencionar quaisquer anotagdes referentes a
instaura¢do de inquérito contra os requerentes”™;

2) Certidao expedida gratnitamente por meio da Internet em conformidade com a Instrugdo Normativa n* 005/2008-
DG/PF;

4) A autenticidade dcsta ccrtld.m DEVERA ser conf" rmada na pdgina da Policia Federal, no endereco
(http:/Awww.pf.gov.br) :
5) Esta certidio ¢ valida por 90 di}q/

Brasilia-DF, 10:20 de 14/03/20?/

III Frafe A Mun

»\.crerana Munse

42450332023

e Poycg
f,’)'i.' de EdUCa ¢ 30

RECERING Vi4 NTERNET




PODER JUDICIARIO
Tribunal de Justica do Estado da Bahia

CERTIDAO ESTADUAL
CRIMINAL - 1° GRAU

CERTIDAQ N°: 00296668

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada pela internet no site do
Tribunal de Justiga (https:/portalcertidoes. tjba.jus.br/#/primeirograuy).

do Estado da Bahia, anteriores a data de 14/03/2023, verifiquei NADA CONSTAR £m

CERTIFICO que, pesquisando os registros de distribuigdo de feitos crinﬁea)'x
nome da parte abaixo indicada:

Nome: ALION AUGUSTO DE OLIVEIRA GARRIDO
Naturalidade: SALVADOR

Estado Civil: Solteiro ’

CPF: 048.460.765-0/

RG: 998104760

Orgao Expedidor; SSP BA

Filiagao 1: JANE CRISTINA DE OLIVEIRA GARRIDO
Enderego: RUA RODOLPHO COELHO CAVALCANTE, 90

Esta certiddo abrange as a¢gbes das Varas de Execugbes Penais e Medidas
Alternativas do Estado da Bahia, Varas Ciminais Comuns, Varas Criminais
Especializadas, Varas de Violéncia Domésticas e Familiar contra a Mulher, Varas do
Juri e Vara de Auditoria Militar e busca no banco de dados pelo periodo de 20 (vinte)
anos.

Certidao emitida de acordo com o § 1° do art. 8° da Resolugao 121/2010 do
CNJ, que impede emissio de certid3o positiva quando constar a distribuigao de termo
circunstanciado, inquérito ou processo em tramitacdo sem sentenca condenatoria
transitada em julgado.

Em caso de inconformidade entrar com contato com o SEDEC atraveés do e-
mail sedec@tjba.jus.br.

0Os dados informados s&o de responsabilidade do solicitante, devendo a
titularidade ser conferida pelo interessado e/ou destinatario.

Certifico, finaimente, que esta certidao é sem custas.

Esta certiddo foi emitida pela internet e sua validade é de 30 dias a’partir da
data de sua emissdo. Apos esta data sera necessario a emissdo de uma nova certidgo.
Autenticidade

P PETaTat

FHTE TS

F:T ?**f':ra Mun. de Pojucs Pablo Ramon Tavaies g Almeida |
v etara Musisival de Egucagdo Chefe do Selorde Compras e Gestao

RLCEBIDO VIA INTERKE T de Cofitrg




PODER JUDICIARIO
Tribunal de Justica do Estado da Bahia

Salvador, terca-feira, 14 de margo de 2023
FEft A My qa Brgrs

S M o o c;afglgf Tavares e Almeida
RECEBIDC VIA NTERNET da, e Cor Mpras e Gestsg
vénios . SEpy;
OIS, de 02 dejangirg g 2023
2




PODER JUDICIARIO
Tribunal de Justiga do Estado da Bahia

CERTIDAO DE DISTRIBUICAO DE 2° GRAU
AGOES CRIMINAIS

CERTIDAO N°: 00384998

A autenticidade desta certidao podera ser confirmada pela internet no site do
Tribunal de Justiga (https:/portalcertidoes.tjba.jus.br/).

CERTIFICO que, pesquisando os registros de distribuigdes de feitos criminais
do Estado da Bahia, anteriores a data de 14/03/2023, em conformidade com o ATO
CONJUNTO N° 07/2018 - publicado no DJe no dia 04 de maio de 2018, verifiquei NADA
CONSTAR em nome de:

Nome:ALION AUGUSTO DE OLIVEIRA GARRIDO
Nacionalidade: SALVADOR

Estado Civil: Solteiro

CPF: 048.460.765-04

RG: 0998118710

Orgéao Expedidor: SSP BA

Filiagdao 1: JANE CRISTINA DE OLIVEIRA GARRIDO
Endereco: RUA RODOLPHO COELHO CAVALCANTE, 90

Certiddo emitida de acordo com a lei n°11.971, de 06/07/2009 e com o §1°
do art. 8° da resolugao 121/2010 do CNJ, que impede emissdo de certiddo positiva
guando constar a distribuicdo de termo circunstanciado, inquérito ou processoc em
tramitagdo sem sentencga condenatoria transitada em julgado.

Os dados informados sdo de responsabilidade do solicitante, devendo a
titularidade ser conferida pelo interessado e/ou destinatario.

Certifico finalmente que esta certidao € sem custas.

Esta certiddo foi emitida pela internet e sua validade & de 30 dizs(azﬂartir da
data de sua emissao. Apos esta data sera necessaria a emissdo de uma nova certiddo.

Salvador, terg%l:ﬂ% Ml (Ta C?O de 2023

de internet

fvtara Mun. de Pojucs Pablo Ramon T“/ -Akneida
‘I%relarg;mcrﬁal de Educilgéo Chefe do ompras ¢ Gestio
R : de Contrétes e Convénios - SEDUC

RECEBIO VIANTERTET Decreto n°013,de 02 de janelro de 2023




¢ 049

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ALION AUGUSTO DE OLIVEIRA GARRIDO

CPF: O48.460.765—O§/

Certiddo n®: 10621983/2023

Expedigdo: 14/03/2023, 4s 10:54:27

Validade: 10/09/2023-~ 180 (centc e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgao.

Certifica-se gue ALION AUGUSTO DE OLIVEIRA IDO, inscritof{a) no CPF
sob 0 n° 048.460.765-04, NAO CONSTA <cmo inadimplente no Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.” 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta (ertidao sdo de respcnsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e Juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalhc gquanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenc¢a condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive nc concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honecrarios, A custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos gue, por
disposicac legal, contiver forca executiva.

Prefn A Mun ge Pojuca

$irretang Wusisingl de Educapéo
RiCEBJK)WA 'NTERMET




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA/DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ALION AUGUSTD DE OLIVEIRA GARRIDO
CPF: 048.460.765-04

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndc constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddao se refere a situagdo do sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange
inclusive as contribuigBes sociais previstas nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n°
8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estad condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn gov.br>.

Cerlidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.75% mgh 2014,

Emitida as 10:08:21 do dia 14/03/2023 <hora e data de Brasilia>. fc (7;}(;9
Valida até 10/09/203:‘/@e de ing. s
Cadigo de controle da certiddo. FCS5E.C8AE.55AE.BOFC Pablo R R ‘
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento. Chefe do ;:ﬂon ) dEAlnGreerda
e Costs
de Contrgfes e Convénios - SEDTJ%O
Decreto %013, de 02 de Janeiro de 2023

Crewrepa MUD de P01ug§
~retana Mynicipal 48 Educrai'r
‘e CERIDG VIANTERNE




' =,_.f +y GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissado: 23/03/2023 13:52

.
< ™

# 23 ! SECRETARIA DA FAZENDA
" 0 051
Certidao Negativa de Débitos Tributarios

{Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certiddo N°: 20231811926

NOME
ALION AUGUSTO DE OLIVEIRA GARRIDO

’ INSCRIGAO ESTADUAL CPF /

048.460.765-04

Fica certificado que n&o constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta cerliddo engloba todos 0s seus estabelecimentos guanto 4 inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

. Emitida em 23/03/2023, /c{:nforme Portaria n° 918/99, sendo valida por 60 dias%ontados a partir da data de sua
emissaoc.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGCO http:/iwww.sefaz.ba.gov.br

c Pabio R, Imeida
verincago ¢ cutenvcidade d’: g’ $ @ Gestao
Ontiatos ¥ Canvénios - SEDUC

da Internet. Decreto n° 02 de Janeiro de 2023

Vélida com a apresentagao conjunta do cartdo original de inscricdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pagina 1 de | RelCertidaoNegativa.rpt
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JUSTICA ELEITORAL

052

L)

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL

CERTIDAO

Certifico que, de acordo com os assentamentos do Cadastro Eleitoral e com o que

dispbe a Res.-TSE n? 21.823/2004, o(a) eleitor(a) abaixo qualificado(a) estd QUITE com a
' justica Eleitoral na presente data .

°

Eleitor(a): ALION AUGUSTO DE OLIVEIRA GARRIDO

Inscricao: 1452 3663 0531 Zoha: 200 Secao:; 0022
Municipio: 38059 - POJUCA UF: BA
Data de nascimento: 21/11/1993 Domicilio desde: 23/01/2012

Filiagdo: - JANE CRISTINA DE OLIVEIRA GARR!DO
- ANTONIO CARLOS PITANGA GARRIDO

Ocupagao declarada pelo(a) eleitor(a): ESTUDANTE, BOLSISTA, ESTAGIARIO E
ASSEMELHADOS

Certiddo emitida as 13:52 em 14/03/2023/

Res -TSE n- 21.823/2004:

| O conceito de quitagao eleiteral reune a plenit tde do yozu dos dirertus counticos o reyular exe cicio Jo voto.

|

o quando facultativo, o atendimento a convocacoes da Justica Eleito.al para auxiliar os trabalhos
tivos ao pleito, a inexisténcia de multas aplicadas. e carater definitivo. pela justica eleitoral e nao
itidas. excetuadas as anistias leyals, e a regular prestacac de contas de campan 1a eleitoral. guando se

trata: de candidatos.
A plenitude do gezo de direitos politicos decorre da inocorrencia de perda de nacionalidade; cancelamento
de naturali~acac por sentenca transitada em julgado: interdicao por incapacidade civil absaoluta:
condenasao cniminal transitada em julgado, enquanto durarem seus efeitos recusa de cumprir obrigasao a
todos imposta ou prestacao aiternativa: condenazao por improbidade administrativa: conscricao: e opcao,
em Portugal. pelo estatute da igualdade.

Esta certidao de quitacao eleitoral e expedida gratuitamente,
Sua autenticidade podera ser confirmada na pagina do Tribunal Supertor Eleitoral
na Internet, no enderego: http://www.tse jus.br ou pelo aplicativo e-Titulo, por

meio do codigo:
NJIL. MVXQ.CKUQ.?FY'egtenﬁCfdade

de internet
Pablo Ramon Tavares de Almeida
2-ateitura Mun. de Pojuca Chefe do Sefore gompras e Gestio
-2 Mynipal ce E ontrafos ESefvénios - SEDUC
o ST COM QORI pA 013, de 02 dejapeiro de 2023
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v SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO SEDUC
Rg*‘ qg A Secretaria de Educacis
Comunicacio Interna N° 208/2023 0 0 5 3

Pojuca — Ba, 10 de abril de 2023.

Ao Dr. Agberto Pithon Barreto
Procurador Juridico
Prefeitura Municipal

Pojuca — Bahia

Prezado Senhor,

Solicito parecer juridico para locagdo de imoével Espago Antdnio Carlos Pitanga
Garrido, situado na Rua G. Lot. Luiz Eduardo 21, lote 21, o qual sediara escolas da rede
municipal que passardo por reformas.

Atenciosamente,

Jartel' B Sepitord
PREFE i~ MUNICIPAL DE PGILCA
N ISABFL CRISTINA DOS SANTOS
SETRETARA MUNICIPAL E EDY: ACAD
S A R LT TS

Praca Anténio Carlos Magalhdes, Edif. Eng? José Carvalho, Centro, Pojuca-Bohia,
CEP: 48120.000.Telefone: (71)3645-2509. E-mail seduc2019@gmail.com




PREFEITURA MUNICIPAL

ESTADO DA BAHIA
MUNICIPIO DE POSUCA
ASSESSORIA JURIDICA

Pojuca, 12 de Abril de 2023.

Interessado: Secretaria Municipal de Educagdo

Consultado: Assessoria Juridica

Assunto: Contrato de Locagio — ESPOLIO DE ANTONIO CARLOS PITANGA GARRIDO
REPRESENTADO POR JANE CRISTINA SILVA DE OLIVEIRA, JANINE DE OLIVEIRA GARRIDO E
ALION AUGUSTO DE OLIVEIRA GARRIDO.

Ementa: Locagdo de Imdvel pela Administragdo Publica. Requerimento da
Secretaria Municipal de Educag¢do. Necessidade de Funcionamento de qualquer
uma das escolas da rede municipal que passardo por reformas. Interesse Publico

presente. Laudo de Avaliagdo. Pelo deferimento,
I- Dos fatos em retrospecgdo

Chega a esta Assessoria Juridica requerimento de parecer, formulado pela Secretaria Municipal
de Educacdo, subscrito pela Secretdria Isabel Cristina dos Santos, acerca da legalidade em se
efetuar contrato de locagiio, junto ao ESPOLIO DE ANTONIO CARLOS PITANGA GARRIDO
REPRESENTADO POR JANE CRISTINA SILVA DE OLIVEIRA, JANINE DE OLIVEIRA GARRIDO E
ALION AUGUSTO DE CLIVEIRA GARRIDO, proprietério do imdvel sito a Rua G, n® 21, Bairro Luiz
Eduardo, Pojuca-BA, no qual funcionara de qualquer uma das escolas da rede municipal que
péssaréo por reformas, bem esse de iocalizagdo ideal/estratégica para o atendimento aos

cidadaos.
Sendo esses os fatos alegados, analisemos.
II- Do Direito

Diante desse quadro, constata-se que as necessidades de instalacdo, ainda que de forma
proviséria, e a localizacdo condicionam a escolha do imdvel desejado, restando presente, por
conseguinte, a inviabilidade de competicio, o que autoriza a dispensa de licita¢do. O caso
concreto trazido a apreciacdo enquadra-se no art. 24, inciso X, da Lei n.2 8666/93, que disp&e

sobre hipdtese de dispensa de licitacdo para a compra ou locagdo de imdvel destinado ao

istracdo, cuja necessn@: de mstala%
1
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localizagdo, ja demonstradas, condicionem a sua escolha, desde que o preco seja compativel

com o valor de mercado, segundo avaliagdo prévia.

Acerca da previsdo legal estudemos o artigo de lei:

Em cotejo ao permissivo legal colacionado, é possivel verificar a imposicdo de determinados

requisitos que devem ser assinalados visando conferir regularidade a contratagdo pretendida,
quais sejam: a) instalacdes que comportem o aparato administrativo; b) localizagdo; c)

compatibilidade dos valores praticados no mercado, através de avaliagio prévia.

Nesta trilha, a Administra¢do Pablica, visando satisfazer seu desiderato, observando condicdes
minimas (instalagdes e localidade) inerentes a fun¢do desempenhada, encontrando apenas um
imovel apropriado, e, desde que seu valor seja compativel com os praticados no mercado,
podera efetivar a Dispensa de Licitagdo com fulcro no dispositivo legal mencionado. Neste
toar, com o intuito de corroborar tal entendimento, consigna-se a presente peca

posicionamento do ilustre doutrinador JESSE TORRES, que explicita:

‘ . “Em principio, a Administra¢gdo compra ou loca mediante licitacdo...,
tais e tantas podem ser as contingéncias do mercado, varidveis no
tempo e no espago, a viabilizarem a competicdo. Mas se a operagdo

tiver por alvo imével gue atenda a necessidades especificas

cumuladas de instalacio e localizacio do servico, a drea de

competicdo pode estreitar-se de modo a _ensejar a dispensa...

Nestas circunstancias, e somente nelas, a Administragdo comprara ou
locarad diretamente, inclusive para que ndo se frustre a finalidade a
acudir’ (Comentdrios a Lei das Licitag§ed e Contratacdes da

Administracdo Pablica, 52 Edigdo, pag. 277).
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Complementarmente, registramos que respaldada doutrina patria entende que a hipétese de
dispensa prevista no artigo 24, X, nada mais é que uma hipétese de inexigibilidade travestida
de dispensa. Nesse sentido é o entendimento do ilustre Doutrinador JORGE ULISSES JACOBY
FERNANDES, sendo veja-se:

“Trata-se, em verdade, de hipdteses de inexigibilidade de Licitagdo,
visto que, uma vez existindo apenas um imoével que satisfaca ao
interesse da Administragdo, caracterizada a inviabilidade juridica de
competicdo. Nesse caso, se t3o somente um imével é que atende as
necessidades, ndo haverd licitagdo, tendo o legislador preferido
colocar a hipotese entre os casos de dispensa, embora isto seja
doutrinariamente condenavel.” {Jacoby Fernandes, J.U, contratagdo

direta sem licitagdo, 92 ed. Belo Horizonte. Férum 2011, pag. 378).

Feitos tais apontamentos iniciais, ndo obstante o enquadramento, mas a justificativa disposta
pela Pasta Ordenadora, juntada aos autos deste processo administrativo, visando preencher os

requisitos mencionados in supra, vejamos:
Il - DA JUSTIFICATIVA

Inicialmente esclarece a pasta competente & apresentacdc dos motivos que ensejam a
contratacdo perseguida, vez que a Unidade que se busca funcionar sera instalada em imgvel

seguro e salubre.

Com efeito, da forma verificada pela Secretaria demandante, depreende-se restar assegurado
que o bem dispde de condigdes satisfatérias para o atendimento das necessidades da unidade
administrativa onde sera desenvolvido o servigo publico, nada havendo a colocar em evidéncia
eventuais problemas na sua composicdo fisica, instalagdes elétricas e hidraulicas, decorrentes

do decurso temporal, vez que o Laudo de Avaliagdo juntado aos autos analisou os vidrios

critérios de seguranga e acabpu por autorizar a escolha do mesmo, inclusive fixou 0 montante
devido a titulo de alugue

]
J
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Desta feita, considerando as razdes expostas pela Secretaria de Educacdo, visando satisfazer
seu desiderato, objetivando comportar adequadamente seu aparato Administrativo,
conferindo maior comodidade aos servidores nele lotados, bem como aos que necessitam de

seus servigos, efetivou pesquisa de mercado e elegeu o imével em referéncia como o ideal.

Nesta trilha, o bem sob exame efetivamente figurou como Gnico adequado, dentre os
visitados, as necessidades da Administragdo Municipal, sendo possivel consignar os fatores
preponderantes para sua escolha: 1) espago fisico satisfatério; 1) Localizagdo estratégica; IlI)

condicdes estruturais minimas.

Em relagdo ao item |, o espago fisico mencionado, considerado satisfatério, compreende as
dimensdes necessdrias para a instalagdo de todas as divisdes administrativas integrantes da

Solicitante, comportando todos os seus equipamentos e servidores.

Quanto ao item Il acima exposto, registramos que a localizagdo geografica do imével constituiu
fator condicionante para tal locagdo, uma vez que o bem situa-se em local estratégico da
cidade, préximo a avenidas que comportam vasto fluxo de veiculos e transporte coletivo de
passageiras, de facil acesso, bem como ser préximo ainda a outros aparatos integrantes da
Municipalidade, bem como farmacia, instituices de Ensino, propiciando a acessibilidade

privilegiada aos municipes.

Quanto ao fator Ill, esclarecemos que o imével ora requerido detém, da forma noticiada pelo
Laudo de Avaliagdo anexado, condigBes estruturais de recepcionar o aparato administrativo,

apresentando sistema elétrico e hidraulica em bom estado de conservacgdo.

De tal modo, considerando as razdes algadas pela Pasta Requerente, as quais expressam as
necessidades especificas que nortearam o processo de pesquisa de mercado e selegdo do
imovel, apresentando as peculiaridades especificas que ensejaram o presente procedimento
de dispensa, verificamos a assinalagdo de todos os preceitos estabelecidos no arcabougo

jurisprudencial e doutrindric. Sendo, vejamos em que sentido sacramentou o sodalicio

B0

JUJIANA CAMPOS DE ALMEIDA 4
OAB/BA 45.168
ASSESSOR JURIDICO ADJUNTO

Tribunal de Contas da Unido, que disp&

{



POJUCA 0 058

PREFEITURA MUNICIPAL

ESTADO DA BAHIA
MUNICIPIO DE POJUCA
ASSESSORIA JURIDICA

O TCU entendeu, no que concerne a dispensa de licitagdo para
aquisicdo de imdveis, que o enquadramento no artigo 24, inc. X,
somente é possivel quando a localizacio do imével for fator
condicionante para a escolha. Fonte: TC-625.362/1995-0. Decisdo n°
337/1998 - 12, Cadmara.

Corroborando ainda em decisum diverso:

“10. O art. 24, inciso X, da Lei de Licita¢Ges estabelece ser dispensavel
a licitagdo ‘para a compra ou locagdo de imdvel destinado ao

atendimento das finalidades precipuas da Administracdo, cujas

necessidades de instalagdo e localizacdo condicionem a sua escolha,
desde que o preco seja compativel com o valor de mercado, segundo
avaliacdo prévia.’

11. Verifica-se, portanto, que a utilizagdo desse dispositivo s6 é

possivel quando se identifica um imével especifico cujas instalacdes e

localizagdo sinalizem_gue ele é o Unico que atende o interesse da
administracdo.” (Actrddo n° 444/2008, Plendrio, Min. Rel. Ubiratan

Aguiar)

Ademais, considerando que a comissdo de avaliagdo procedeu & pesquisa de mercado,
almejando atender as necessidades supra, considerando as condigdes acima justificadas

entendemos que o pleito em questdo redne condigdes de procedibilidade.

IV - Conclusdo.

Ante ao exposto, face a necessidade da Secretaria em requerer locagdo de imével para
instalacdo, de forma proviséria, de qualguer uma das escolas da rede municipal que passardo
por reformas é gue opinamos, com arrimo no art. 24, X, da Lei 8/§64/93, pelo deferimento da

celebragdo do contrato de locagdo, cuja minuta segue em anexo.

. DE POJUCA
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Com efeito, por se tratar de pacto locaticio, para o pagamento que se pretende, remeta-se o
presente para conferéncia pela ilustre Controladoria do Municipio acerca do presente
processo, do envio 3 Contabilidade para liquidagdo de despesa e remessa ao ilustre Sedretario

de Administragdo para conhecimento,

E o opinativo, smyj.

OAB-EA 16409

Aseegenr lundien
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TERMO DE DISPENSA DE LICITAGAO N° 023 / 2023

N°. de Processo: PA - 100/ 2023 Data: 12/04/2023

OBJETIVO:

Locacio de imovel Espago Antdnio Carlos Pitanga Garrido situado na Rua G Lot. Luiz Eduardo 21 lote 21
— antigo Classe A Luiz Eduardo Magalh&es, no Municipio de Pojuca-BA, onde sediara escolas da rede
municipal que passaréo por reformas, pelo periode de 12 (doze) meses.

CONTRATADA:

Empresa: JANE CRISTINA DE OLIVEIRA GARRIDO

CNPJ/MF n2 184.443.775-20

Enderego: Rua G Lot. Luiz Eduardo 21 lote 21 — antigo Classe A Luiz Eduardo Magalhdes,CEP
48.120-000 Pojuca-BA,

JUSTIFICATIVA / BASE LEGAL:

Esclarecemos que o motivo que nos levou a solicitar a dispensa de licitagdo se relacionam com o fato de o valor do
servigo estar compreendido no montante de 10% (dez por cento) do limite previsto para a modalidade de Convite, de
acordo com o art. 24, inciso | da Lei n® 8.666/93 c/c Decreto federal n® 9.412/2018, solicitamos a dispensa do
instrumento de contrato, o qual sera substituido pela Nota de Empenho de acordo com o art. 62 da Lei n°. 8.666/93.

Em obediéncia ao art. 26, paragrafo unico, da Lei n° 8666/93 salientamos que os precos apresentados pela
empresa contratada estdo condizentes com a realidade de mercado, e dentro dos limites estabelecidos, para a
transagdo denominada pela Prefeitura.

TIPO CUSTO GLOBAL R$ RECURSOS ORQAMENTARIOS:

Obras ( ) Orgéo / Unidade: [03.08.08

Servigos |( X ) 144.000,00 | Atividade: 2021

Compras |{ ) Elemento de 33.90.36.00
Despesa:
Fonte de 15001001
Recurso:

d PARECER: OPINA PELO RECONHECIMENTO DE SITUAGAO DE DISPENSA DE LICITAGAO
Fanbel pricslnci ot Sanilos

ISABEL CRISTINA DOS SANTOS
Secretaria Municipal de Educacéo

DESPACHO FINAL DO ORDENADOR DA DESPESA

Reconhego a situagéo de dispensa de licitacdo no presente processo, em consonancia com o art. 24, inciso 1l da Lei
Federal n° 8.666/93 c/c Decreto n°® 9.412/2018 e parecer formulado pela Comissdo Permanente de Licitagio.

Em: 12/04/2023 ' \

Carlos Eduardo Bastos
Prefeito do Municipio de P

Praca Almirante Vasconcelos, s/n®, Centro, Pojuca/Bahia — CEP: 48.120-000
Tel: {71) 3645-1127 - CNPJMF: 13.806.237/0001-06
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CONTRATO DE LOCACAO N* 072/2023
DISPENSA DE LICITACAO N* 023/2023

Funcionamento de qualguer uma das escolas da rede municipal que passardo por reformas

CONTRATO DE LOCACAO DE IMOVEL QUE ENTRE SI
CELEBRAM O MUNICIPIO DE POJUCA, ESTADO DA BAHIA, E O
ESPOLIO DE ANTONIO CARLOS PITANGA GARRIDO
REPRESENTADO POR JANE CRISTINA SILVA DE OLIVEIRA,
JANINE DE OLIVEIRA GARRIDO E ALION AUGUSTO DE
OLIVEIRA GARRIDO.

O MUNICIPIO DE POJUCA, pessoa juridica de direito publico interno, inscrita no CNPJ/MF sob o n°
13.806.237/0001-06 com sede a Praga Almirante Vasconcelos, s/n°, Centro, Pojuca — Bahia, neste ato
representado por seu prefeito Carlos Eduardo Bastos Leite, doravante denominado CONTRATANTE,
e, do outro lado, o ESPOLIO DE ANTONIO CARLOS PITANGA GARRIDO REPRESENTADO POR JANE
CRISTINA SILVA DE OLIVEIRA, brasileira, maior, inscrita no CPF/MF sob o n.2 184.443.775-20, RG n°
1285006 SSP/BA, JANINE DE OLIVEIRA GARRIDO, brasileira, maior, inscrita no CPF/MF sob o n.2
054.813.865-69, RG n* 09981187-10 SSP/BA E ALION AUGUSTO DE OLIVEIRA GARRIDO, brasileiro,
maior, inscrita no CPF/MF sob o n.? 048.460.765-04, RG n° 998104760 SSP/BA, residentes e
domiciliados na Praca Dalva Montes Cruz, n° 241, Inocoop, Pojuca - Bahia, CEP 48.120-000, daqui por
diante denominados LOCADORES, na qualidade de proprietarios/titular do imével focalizado na Rua
G, n° 21, Bairro Luiz Eduardo, Pojuca-BA, CEP 48,120-000, nesta cidade, em face do interesse publico,
resolvem celebrar o presente CONTRATO DE LOCACAQ, com fundamento no art. 24, inciso X, da Lei
Federal n.° 8.666, de 1993, na Lei Federal n.° 8.245, de 1991, bem como demais legislagbes, do

instrumento convocatdrio, bem como pelas clausulas e condigBes seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA: DISPOSICOES INICIAIS

A presente locagdo se regerd pela Lei Federal n.2 8.245, de 1991, salvo quanto aos aspectos
relacionados a licitagbes e formalidades administrativas, aos quais se aplicam, em carater

complementar, a Lei Federal n.2 8.666/93.
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CLAUSULA SEGUNDA: DO OBJETO

O objeto do presente contrato é a locagdo do imdvel situado na Rua G, n°® 21, Bairro Luiz Eduardo,
Pojuca-BA, CEP 41.640-380, cuja descrigdo pormenorizada encontra-se no Laudo de Avaliagdo anexo

ao presente e constante no processo administrativo de locacgo.
CLAUSULA TERCEIRA: DO PRAZO

O prazo desta locagdo é de 12 {doze) meses cuja vigéncla é de 12/04/2023 a 12/04/2024, podendo
ser prorrogado por igual e sucessivo periodo havendo interesse das partes, 0 que sera realizada por

simples aditivo.

Paragrafo unico — O Municipio poderd, independentemente do pagamento de qualquer multa ou
indenizagdo, denunciar a locag@o antes do término do prazo acima, desde que notifique o LOCADOR

com a antecedéncia minima de 30 (trinta) dias.

CLAUSULA QUARTA: DO PRECO DO CONTRATO

O valor global anual desta locacdo, no exercicio de 2023, é de RS 114.000,00 {cento e quatorze mil
reais) e para o exercicio 2024 é de RS 30.000,00 {trinta mil reais), totalizando para ambos os
exercicios o valor de RS 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais) a ser pago pelo LOCATARIO
em parcelas mensais, iguais e consecutivas de R$ 12.000,00 (doze mil reais}). Nos exercicios seguintes

o valor global sera o correspondente a doze meses, em havendo aditivo prazal.

paragrafo Unico — O pagamento sera efetuado todo dia 10 {dez) de cada més, cujo crédito serd efetuado na

conta poupanga n° 000806275946-4, Agéncia 03804, Caixa Econdmica Federal.
CLAUSULA QUINTA: FORMA DE PAGAMENTO e REAJUSTE
O pagamento das parcelas serd realizado até a segunda quinzena do me subseqiiente ao periodo

considerado da locagdo, mediante requisi¢do do servidor responsavel ntrato, sendo o dia dez

(10) de cada més o referencial para pagaF

2
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Paragrafo Gnico: A cada doze meses o valor do contrato sofrerd o reajuste necessario, para ndo se
perder o valor da moeda ante ao periado inflacionario, cujo indice a ser adotado serd o do IPCAou o
INPC, 0 que for considerado o menor a época. O pagamento do reajuste podera ser feito por

apostilamento — art. 65, §82, Lei 8.666/93.

CLAUSULA SEXTA: DA DOTACAO ORCAMENTARIA

As despesas decorrentes do presente contrato serdo langadas por conta do LOCATARIO sob as

seguintes dotagbes argamentdrias:

NATUREZA DAS DESPESAS: 3.3.90.35.00 ~
FONTE DE RECURSO: 15001001 ~
PROJETOS/ATIVIDADE: 2.021 ~
UNIDADE ORCAMENTARIA: 03.08.08 -

CLAUSULA SETIMA: DA DESTINACAO DO IMOVEL.

O iméve! locado destina-se exclusivamente ao uso pela Secretaria Municipal de Educagao, tendo
como finalidade precipua o funcionamento de qualquer uma das escolas da rede municipal que
passardo por reformas, consoante especificagdes formuladas pela Secretaria competente e Laudo de
Avaliacdo do Imdvel.

CLAUSULA OITAVA: DAS OBRIGACOES DO LOCATARIO

O Municipio, ora LOCATARIO, obriga-se:

a} A bem conservar o imovel locado e a realizar nele, por sua conta, as obras de reparacio dos

estragos a quer der causa, desde gue ndo provenientes de sey uyo normal;

‘%
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b) Para os fins previstos nos artigos 576, §§ 19, 29, do Cadigo Civil, 167, |, §32, da lLei 6.015, de
31.12.73 e 82 da Lei Federal n.2 8.245, de 1991, o LOCADOR promovera, no prazo de 20 (vinte) dias, a
partir da data da assinatura do presente, o registro deste contrato no competente Cartério do

Registro Geral de Imdveis.

CLAUSULA DECIMA: DA SUCESSAO CONTRATUAL

O presente contrato obriga os contratantes e todos os seus sucessores a titulo singular ou universal,
continuando em vigor ainda que o imdvel seja transferido a terceiros ou alienado, até o
cumprimento do contrato. Com vistas ao exercicio, pelo Municipio, desse seu direito, obriga-se o
LOCADDOR a fazer constar a existéncia do presente contrato em qualquer instrumento que venha a
firmar, tendo por objeto o imdve! locado, com expressa manifestagdo do conhecimento e

concordincia com suas clausulas, pela outra parte.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA: DOS RISCOS DO CONTRATO

No caso de incéndio ou da ocorréncia de qualquer outro motivo de forga maior que impega a
utilizacio parcial ou total do imdvel ora locado, por parte do Municipio, poderd este,

alternativamente:

a) Considerar suspensas, no todo ou em parte, as obrigagdes deste contrato, obrigando-se o
LOCADOR a prorrogar o prazo de locacio pelo tempo equivalente a realizacdo das obras de

restauracdo ou pelo tempo correspondente ao impedimento do uso;

b) Considerar rescindido o presente contrato, peto que o LOCATARIO nio sera responsabilizado, para

efeitos de indenizacao, a que titulo for.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA: DA ALTERACAO CONTRATUAL
Toda e qualguer alteracdo devera ser processada mediante a celebracdo de Termo Aditivo vedada a

alteracdo do objeto assim como odificacbes na destinagdo ou |fjlitg¢ao do imodvel.
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CLAUSULA DECIMA TERCEIRA: DA DISSOLUCAO
O contrato poderd ser dissolvido de comum acordo, bastando para tanto manifestacdo escrita de
uma das partes com antecedéncia minima de 30 (trinta) dias sem interrupgdo do curso normal da

execuc¢do do contrato.

CLAUSULA DECIMA QUARTA: DA PUBLICIDADE DO CONTRATO

A eficacia do contrato fica condicionada a publicagdo resumida deste instrumento pelo LOCATARIO.

CLAUSULA DECIMA QUINTA: DO FORO DE ELEIGAO
Fica eleito o Foro da Cidade de Pojuca, Estado da Bahia, para dirimir qualquer litigio decorrente do
presente contrato que ndo possa ser resolvido por meio amigdvel, com expressa rendncia a qualquer

outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim acordes em todas as condi¢bes e clausulas estabelecidas neste contrato,
firmam as partes o presente instrumento em 03 (trés) vias de igual forma e teor, depois de lido e

achado conforme, em presenca de testemunhas abaixo firmadas.

Pojuca, 12 de Abril de 2023. ‘\

| \\ @N ;

MUNICIPIO DE POIUCA
LOCATARIO / CONTRATANTE

WB
LOCADORA

JANE CRISTINA SILVA DE OLIVEIRA

bl

LOCADORA
JANINE DE OLIVEIRA GARRIDO

LOCADOR
ALION AUGUSTO DE OLIVEIRA GARRIDO
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EXTRATO DO CONTRATO N°. 072/2023

DISPENSA DE LICITACAO N°, 023/2023

Processo Administrativo n® 100/2023

Objeto — locagdo do imdvel situado na Rua G, n° 21, Bairro Luiz Eduardo, Pojuca -
Bahia, cuja descricdo pormenorizada encontra-se no Laudo de Avaliagéo, no qual
funcionara qualquer uma das escolas da rede municipal que passarao por reformas.

Contratada - ESPOLIO DE ANTONIO CARLOS PITANGA GARRIDO
REPRESENTADO POR JANE CRISTINA SILVA DE OLIVEIRA, JANINE DE
OLIVEIRA GARRIDO E ALION AUGUSTO DE OLIVEIRA GARRIDO

Embasamento Legal — Art. 24, inciso X, da Lei 8.666/93

Valor Global: R$ 114.000,00 (cento e quatorze mil reais)

Vigéncia - a viger de 12/04/2023 a 12/04/2024 ~

Pojuca, 12 de Abril de 2023.

-ﬁafrtf é rﬂAﬁ g oA Scrilod
ISABEL CRISTINA DOS SANTOS

Secretaria Municipal da Educagao

Praga Almirante Vasconcelos, s/n°, Centro, Pojuca/Bahia — CEP: 48.120-000
CNPJ/MF: 13.806.237/0001-06
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Prefeitura Mun. de Pojuca )
PUBLICADO EM

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

"PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA - BA

EXTRATO DO CONTRATO N°, 072/2023

DISPENSA DE LICITACAO N°. 023/2023

Processo Administrativo n° 100/2023

Objeto — locagao do imdvel situado na Rua G, n° 21, Bairro Luiz Eduardo, Pojuca -
‘Bahia, cuja descrigho pormencrizada encontra-se no Laudo de Avaliagdo, no qual
funcionara qualquer uma das escolas da rede municipal gue passaric por reformas.

‘Cofitfatada — ESPOLIO DE ANTONIO CARLOS PITANGA GARRIDO
REPRESENTADO POR JANE CRISTINA SILVA DE OLIVEIRA, JANINE DE
OLIVEIRA GARRIDO E ALION AUGUSTO DE OLIVEIRA GARRIDO

Embasamento Legal — Art. 24, inciso X, da Lei 8.666/93

Valor Global: R$ 114.000,00 (cento e quatorze mil reais)

Vigéncia - a viger de 12/04/2023 a 12/04/2024

Pojuca, 12 de Abril de 2023.

Taghef rirbina dos Sarled
ISABEL GRISTINA DOS SANTOS

Secretiria Municipal da Educacéo

Praca Almirants Vasenneslns s/in® Cantm Poiuca/Bahim — CEP: 48.120-000

CERTIFICACAO DIGITAL: MTE1QZM20TAZMKRDRJG2MD
Esta edigao encontra-se no site oficial deste ente.
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14 ESTADO DA BAHIA
N PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA
POJUCA

PREFELTURA MUNLIIIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA - BA

ERRATA DO CONTRATO N°. 072/2023

DISPENSA DE LICITAGAO N°. 023/2023

Processo Administrativo n® 100/2023

Objeto — locagdo do imével situado na Rua G, n° 21, Bairro Luiz Eduardo, Pojuca -
Bahia, cuja descricdo pormenorizada encontra-se no Laudo de Avaliagao, no qual
funcionara qualquer uma das escolas da rede municipal que passaréo por reformas.

Contratada — ESPOLIO DE ANTONIO CARLOS PITANGA GARRIDO
REPRESENTADO POR JANE CRISTINA SILVA DE OLIVEIRA, JANINE DE
OLIVEIRA GARRIDO E ALION AUGUSTO DE OLIVEIRA GARRIDO

ONDE LE-SE
Valor Global: R$ 114.000,00 (cento e quatorze mil reais)

LEIA-SE

Valor Global: R$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais)

Pojuca, 12 de Abril de 2023.

.'I:xa&Z(OniAﬁnq oA &Wm
ISABEL CRISTINA DOS SANTOS

Secretaria Municipal da Educacao

Praga Almirante Vasconcelos, s/in®, Centro, Pojuca/Bahia - CEP: 48.120-000
CNPJ/MF: 13.806.237/0001-06
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Erratas

ESTADOQ DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

" POJUC

PEEFEITRAS mumiLiPalL

i PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA - BA

| | ERRATA DO CONTRATO N°. 072/2023

DISPENSA DE LICITAGAO N°. 023/2023

Processo Administrativo n® 100/2023

' § Objeto — locagao do imével situado na Rua G, n® 21, Bairro Luiz Eduardo, Pojuca -
i | Banhia, cuja descrigo pormenorizada encontra-se no Laudo de Avaliagio, no qual
funcionara quaiquer uma das escolas da rede municipal que passario por reformas.

Contratada - ESPOLIO DE ANTONIO CARLOS PITANGA GARRIDO
i ¥ REPRESENTADO POR JANE CRISTINA SILVA DE OLIVEIRA, JANINE DE
' OLIVEIRA GARRIDO E ALION AUGUSTO DE OLIVEIRA GARRIDO

ONDE LE-SE

| | Vaior Global: RS 114.000,00 (cento e quatorze mil reais)

* ] LEIA-SE
o

i | Valor Global: R$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais)

I { Pojuca, 12 de Abril de 2023,

: i ﬂae{féwﬁnq‘iuxwm
; ISABEL CRISTINA DOS SANTOS | i
Secretaria Municipal da Educacdo ' _

Praga Aimirante Vasconcelos, s/n®, Centro, Pojuca/Bahia — CEP: 48.120-000
CNPJ/MF: 13.808.237/0001-06

CERTIFICAGCAQ DIGITAL: NKJGNERCOEJGOUUYODMWME
Esta edigdo encontra-se no site oficial deste ente.




